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 Libya’da Müdahale Sürüyor, Politik Çözüm Çabaları ise Başarısız 
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 Fas’taki Karışıklıklar Devam Ediyor 

 Kuzey Sudan Tartışmalı Abyei Bölgesini İşgal Etti 

 Akdeniz’deki Mülteci Sorununa AB Schengen ile Çözüm Bulmaya Çalışıyor 

 Mısır’da Müslümalarla Kıptiler Arasında Şiddetli Çatışmalar Yaşanıyor 

 Uganda’da Muhalefet Gösterileri Sürüyor 

 Nijerya’da Seçim Sonrası Sular Durulmuyor 

 Fildişi Sahilleri’nde İstikrar Sağlanmaya Çalışılıyor 

 Burkina Faso’da Eylemler Devam Ediyor 

 Senegal’de Adalet Bakanı İstifa Etti 

 Nijer’de Tandja Serbest Bırakıldı 

 Kongo Yüksek Öğrenim Bakanı Silahlı Saldırıya Uğradı 

 Gabon’da Milletvekili Andre Mba Obame’nin Dokulmazlığı Kaldırıldı 

EKONOMİ 

 Brezilya Portekizce Konuşan Afrika Ülkeleriyle Ekonomik Bağlarını Kuvvetlendirme Kararı Aldı 

 Hindistan, Ruanda Enerji ve Sağlık Sektörlerine Büyük Yatırımlar Yapıyor 

 Küresel Gıda İsrafı Artıyor 

 Batı Afrika Paranın Aklanmasıyla Savaş için Hükümetlerarası Eylem Grubu 2010 Raporunu Yayınladı 

 Tanzanyalı Kahve Üreticileri Büyük Fırsatı Kaçırdı 

 IMF Kenya’ya Yeni Reçeteler Önerdi 

 Sahra-Altı Afrika’da 17 Milyon Öksüz Var 

İNSAN HAKLARI 

 Togo’da Toplanma ve Gösteri Yasası Kabul Edildi 

 Ruanda Soykırımının Sorumluluarından Bizimungu 30 Seneye Mahkûm Edildi 

 Demokratik Kongo’da Saatte 48 Kadın Tecavüze Uğruyor 

 Sebei’de Kadın Sünnetine Karşı Yeni Bir Program Başlatıldı 

 İngiltere Sömürge Yönetimine Dair Belgeleri Yayınlayacak 



Afrika Gündemi 
Mayıs 2011 

  

 

 4 

 

ÇEVRE-SAĞLIK 

 BM’nin Yeni Raporuna Göre Afrika’nın 39 Ülkesi Yüksek Doğum Oranına Sahip 

 Japonya’dan Angola’ya Çocuk Felci ile Mücadelede Destek 

 Güney Afrika’da Kuş Gribi Salgını 

 Vuvuzelalar Hastalık Yayabilir 

KÜLTÜR-SANAT 

 Bilinmeyen Sinemalar Film Festivali 

 Helsinki Afrika Film Festivali 

 Cannes Film Festivali’nde Afrika 

 Harare Uluslararası Sanat Festivali 

 Afrika’da Pornografi Patlaması 

AFRİKA – TÜRKİYE İLİŞKİLERİ 

 Afrika Günü Kutlamaları 

 Türkiye-Güney Afrika Forumu Başladı 

 Zanzibar Cumhurbaşkanının Türkiye Ziyareti 

 Libya’nın Muhalif Lideri Türkiye’yi Ziyaret Etti 

SPOR 

 Olimpiyat Şampiyonu Kenyalı Atlet İntihar Etti 

 Nijer’de Hükümet Milli Futbol Takımına Destek Oluyor 

YORUM 

 Afrika-Hindistan İlişkileri, Dr. Barış Ünlü 

 

 

 

 

 



Afrika Gündemi 
Mayıs 2011 

  

 

 5 

 

SİYASET 

 

4. BM EN AZ GELİŞMİŞ ÜLKELER KONFERANSI İSTANBUL’DA TOPLANDI 

4. BM En Az Gelişmiş Ülkeler (EAGÜ) 

Konferansı 9-13 Mayıs tarihleri arasında 

İstanbul’da toplandı. Konferansa, Avrupa 

Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, 

BM Genel Sekreteri Ban Ki-Moon, BM Genel 

Kurul Başkanı Joseph Deiss'in yanı sıra 

aralarında Afganistan Devlet Başkanı Hamid 

Karzai, Arnavutluk Devlet Başkanı Bamir Topi, 

İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinejad, 

Etiyopya Başbakanı Meles Zenawi, Belçika 

Başbakanı Yves Leterne, Bangladeş 

Başbakanı Sheikh Hasina, Gürcistan 

Başbakanı Nika Gilauri'nin de bulunduğu 50 

civarında devlet ve hükümet başkanı, 10 

başkan yardımcısı, 94 bakan ve 47 uluslararası 

örgüt başkanı iştirak etti. Toplantı kapsamında 200’ün üzerinde konferans, panel ve iş toplantısı gerçekleştirildi.  

Dokuz yılda bir toplanarak EAGÜ’nün stratejileri ve kalkınmalarıyla ilgili görüşlerin paylaşıldığı konferansların ilki, 

1981 yılında Paris’te toplanmıştı. 1971 yılında 25 ülke en az gelişmiş ülke sınıfındayken, bugün bu sayı 48’e 

yükseldi ve toplam nüfusları bir milyarı buldu.  

BM’nin 1971’de yaptığı tanımlamaya göre, bir ülkenin EAGÜ sayılabilmesi için üç kıstasa uygunluk koşulu aranıyor: 

a)Gelir Düşüklüğü Kıstası: Kişi başına yıllık milli gelirin üç senelik ortalamasının 900 Dolar'ın altında olması 

(ortalama 1035 Doları aştığında bu gruptan çıkılmakta), 

b)İnsan Kaynaklarında Zayıflık Kıstası: Beslenme, sağlık, ömür beklentisi, eğitim ve yetişkin okuryazarlığı 

düzeylerini dikkate alan yaşam kalıntısı göstergesine uygunluk, 

c)Ekonomide Çeşitlilik Eksikliği Kıstası: Tarım üretimindeki istikrarsızlık, mal ve hizmet ihracatındaki 

istikrarsızlık, geleneksel olmayan faaliyetlerin (imalat ve hizmet sektörünün) ekonomideki ağırlığı, mal 

ihracatındaki sınırlı sayıda üründe yoğunlaşma ve ekonomik boyutların yetersizliği unsurlarını kapsayan bir 

göstergeye uygunluk. Ayrıca ülke nüfusunun 75 milyonu aşmaması koşulu da aranıyor.  

Toplantı kapsamında 200’ün üzerinde konferans, panel ve iş toplantısı 
gerçekleştirildi 
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BM Genel Sekreteri Ban Ki-Moon (ve) evsahibi Cumhurbaşkanı 
Abdullah Gül 

Listeye girebilmek için yukarıdaki kıstaslardan üçüne de uygunluk gerekiyor. Liste dışı kalmak için ise, en az iki 

kıstasta öngörülen düzeyin üstüne çıkabilmek gerek. Son on yıllık dönem içinde anılan listeden çıkma başarısını 

gösteren tek ülke ise Botsvana oldu. EAGÜ’nün 35’i Afrika, 8’i Asya, 5’i Pasifik bölgesi, 1’i ise Amerika’da yer alıyor. 

4. BM En Az Gelişmiş Ülkeler Konferansı sonunda, bu ülkeler için gelecek 10 yılda yapılacakların ve bu ülkelerin 

kendilerinin yapacaklarının bir nevi yol haritasını çizen İstanbul Eylem Planı yayımlandı. 

50 sayfalık “2011-2020 Döneminde, En Az Gelişmiş Ülkeler İçin Eylem Planı” adını taşıyan ve konferansın kapanış 

oturumunda kabul edilerek resmiyet kazanan belgede, EAGÜ’nün karşı karşıya bulunduğu belli başlı sorunlara 

başlıklar halinde yer verilerek, bu sorunlarla mücadelede bu ülkelerin ve gelişmiş ortaklarının yapabilecekleri 

sıralandı. İstanbul Eylem Planı’nda ayrıca geçen 10 yılın yol haritasını çizen Brüksel Eylem Planı da değerlendirildi. 

İstanbul Eylem Planı'nın 10 maddelik giriş bölümünde, 48 ülkeden oluşan EAGÜ’nün dünyada toplam 880 

milyonluk nüfusa sahip olduğu hatırlatarak, bu ülkelerin uluslararası toplumun en fakir ve zayıf katmanlarını 

oluşturduğu bildirildi. 2001 tarihli Brüksel Eylem Planı'nın uygulanmasıyla birlikte EAGÜ'nün ekonomik, sosyal ve 

insani gelişim açısından bazı ilerlemeler kaydettiği belirtilen planda, bundan dolayı gerek bu ülkelere gerekse 

gelişmiş ortaklarına teşekkür edildi.  

“Bununla birlikte, en az gelişmiş ülkelerin yüzde 

75'inden fazlası hala yoksulluk içinde yaşarken, bu 

duruma kayıtsız kalınamaz" denilen planda, "son 30 

yılda sadece 3 ülkenin en az gelişmiş ülkeler listesinden 

mezun olabilmesinin uluslararası toplumu derinden 

kaygılandırdığı” kaydedildi. 

Eylem Planı'nın giriş bölümünün 3. maddesinde "EAGÜ, 

en yüksek doğum oranlarına rağmen, en düşük kişi 

başına düşen gelire sahip ülkeler olmayı sürdürüyor" 

denilerek, bu ülkelerin, uluslararası toplumun gelişmişlik 

kriterlerini karşılamada en başarısız ülkeler arasında 

olduğuna dikkat çekildi. EAGÜ'nün üretim 

kabiliyetlerinin çok sınırlı olduğuna ve altyapı açısından 

çok büyük zorluklarla karşı karşıya bulunduğuna da 

işaret edilen planda, Brüksel Eylem Planı'nda da belirtildiği gibi, bu ülkelerin yapısal değişimlerinin sağlanabilmesi 

için gerçekçi taleplere dayalı daha stratejik, kapsamlı ve sürdürülebilir bir yaklaşıma ihtiyaç duyulduğu vurgulandı. 

Planda, “En fakir, en kırılgan, en zayıf ülkeler ve halklar olan EAGÜ ile işbirliği, dayanışma ve ortaklık içinde 

bulunmak, sadece ahlaki değil, aynı zamanda ekonomik ve siyasi bir zorunluluk” denilerek, EAGÜ'nün dünya refahı 

için muazzam bir iş gücü ve doğal kaynak potansiyeline sahip olduğu belirtildi. Bu çerçevede, EAGÜ ile gelişmiş 

ortakları arasında bu ülkelerin özel ihtiyaçlarına yanıt verebilecek yenilenmiş ve güçlendirilmiş bir ortaklığın bütün 

dünyanın gelişimine katkı yapacağının altı çizildi. 
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EAGÜ’nün büyük bir kısmının dışarıdaki ekonomik gelişmelere ve değişken sermaye akışına karşı daha kırılgan 

olduğu da bildirildi. Brüksel Eylem Planı'nın uygulaması boyunca gelişmiş ortakların katkılarının arttığı da ifade 

edilerek, en az gelişmiş ülkeler kendi iç kaynaklarını gelişimlerine ayırmada kayda değer bir gelişim gösterseler de, 

bu ülkelerin çoğunun hala büyük mali uçurumlarla karşı karşıya olduğu kaydedildi. 

EAGÜ için 10 yıllık yol haritası niteliğindeki İstanbul Eylem Planı'nda 2011-2020 döneminde yapılacaklara yer 

verilirken, 2020 yılına kadar 48 en az gelişmiş ülkeden yarısının bu statüden mezun olması amaçlanıyor.  

İstanbul Eylem Planı'nda bu ülkeler için ayrıca üretim kapasiteleri artırılarak sürdürülebilir, eşitlikçi ve kapsayıcı bir 

ekonomik büyüme elde edilmesi; kadın-erkek eşitliğinin sağlanması; ülke ekonomilerinin iklim değişikliği de dâhil 

olmak üzere doğal ve çevresel şoklara karşı kırılganlığının azaltılması; mali kaynaklarının geliştirilmesi; demokratik 

süreçlerin, hukukun üstünlüğü ve ilgili kurumların güçlendirilmesi ile bütün düzeylerde iyi bir idari yönetimin 

oturtulması; insan haklarının korunması; yolsuzluğun azaltılması gibi hedeflere de yer veriliyor. 

Planın ilkelere ayrılan bölümünde bu ülkelerin liderlik ve aidiyetlerinin yine kendilerine ait olduğu, kendi 

gelişimlerinde de başlıca sorumlunun yine kendilerinin olduğu belirtilerek, planın bütünlükçü ve sonuç odaklı bir 

yaklaşım ile uygulanmasının önemi vurgulanıyor. 

Barış ve istikrar, insan hakları gibi değerlerin BM sistemindeki önemli yerine dikkat çekilen planda, eşitlik ilkesine 

de atıfta bulunularak, bu ilkenin uzun vadeli refah için şart olduğu kaydediliyor. Uluslararası ekonomik sistem ve 

mimarisinin kapsayıcı, bu ülkelerin özel ihtiyaçlarına yanıt verebilecek türde olması gerektiğine işaret edilen 

planda, somut getiriler elde edilebilmesi için en az gelişmiş ülkeler ile gelişmiş ortakları arasındaki ilişkilere de 

değiniliyor. 

BAŞA DÖN 

2. HİNDİSTAN- AFRİKA FORUM ZİRVESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

2. Hindistan-Afrika Forumu Zirvesi 24-25 Mayıs tarihleri arasında 

Etiyopya’nın başkenti Addis Ababa’da düzenlendi. Zirveye Hindistan 

Başbakanı Manmohan Singh’in yanı sıra Afrika Birliği tarafından 

belirlenen 14 Afrika ülkesinin devlet ve hükümet başkanları katıldı. 

Seçilmiş ülkeler arasında olmasına rağmen Libya ve Mısır Devlet 

Başkanları ise zirveye katılmadı.  

Çin’in gölgesinde kalmak istemeyen Hindistan, Zirve’de pek çok yardım 

vaadinde bulundu. Afrika’ya üç yıl içerisinde 5 milyar hibe vermeyi vaat 

eden Başbakan Singh, Afrika’da yeni bir ekonomik gelişim hikâyesi 

doğacağını belirtti. Singh, 10.000 Afrikalı öğrenciye ülkesinde üniversite 

bursu sağlanacağını ve Cibuti-Etiyopya arasında yapılması planlanan 

demiryolu projesi için 300 milyon Dolar hibe edeceğini duyurdu. 

Zirvede ayrıca Hindistan-Afrika İş Konseyi kurma kararı alındı. 
2011 Hindistan-Afrika Forum Zirvesi 
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 Afrika Birliği Genel Sekreteri Jean Ping, Zirve’nin iki tarafın da çıkarına olduğunu, bu durumun kazan- kazan 

politikasıyla örtüştüğünü ifade etti. Ekonomi uzmanları ise, Hindistan’ın sadece ekonomik olarak ticari ilişkileri 

artırmayı hedeflemediğini, ayrıca Afrika ülkelerinin politik desteğini alarak BM daimi üyeliğini almak istediğini 

belirtiyorlar. 

Zirve sonunda Addis Ababa Deklarasyonu taraflarca kabul edildi. Deklarasyonda, 2008 yılında Yeni Delhi’de 

yapılan Zirve’den bu yana geçen üç yıllık süreç değerlendirildi. Taraflar, işbirliklerini bağımsızlık, egemenlik ve 

toprak bütünlüğü ilkeleri ışığında sürdürme taahhütlerini yinelediler ve hem Afrika ülkelerinin hem de Hindistan’ın 

ekonomisinin içinde bulunduğu iyiye gidiş sürecinin ekonomik işbirliğini derinleştirme fırsatı yaratacağını ifade 

ettiler. Hindistan ve Afrika arasında siyasal, ekonomik, bilim, teknoloji, insan kaynakları, sosyal, kültürel ve diğer 

alanlarda karşılıklı çıkarların gözetilmesi amacıyla işbirliği için uygun bir yapının oluşturulduğu ve bunun karşılıklı 

menfaatler doğrultusunda daha da güçlendirileceği belirtildi. Deklarasyonda uluslararası toplum göreve çağrılırken, 

iklim değişikliği, teknoloji transferi, finans ve kapasite geliştirme konularında verilen taahhütlerin yerine 

getirilmesi gerektiğine dikkat çekildi.  

Zirve’ye katılan Hindistan Başbakanı Manmohan Singh, ayrıca Etiyopya ve Tanzanya’ya resmi ziyaret de 

gerçekleştirdi. Etiyopya Parlamentosu’na hitap eden Singh, Etiyopya’yı ziyaret eden ilk Hindistan Başbakanı 

olmanın gururunu taşıdığını ifade etti. Kendisi için bu ziyaretin bir dostluk ve dayanışma ziyareti olduğunu 

vurgulayan Singh, iki ülkenin geçmişten gelen dostluğunu sürdürmesinden büyük memnuniyet duyduğunu 

kaydetti. Singh, Etiyopya’nın Afrika’nın en hızlı büyüyen ekonomilerinden birisi olduğuna dikkat çekerek, iki ülke 

arasındaki ekonomik ilişkilerin de giderek derinleştiğini belirtti. Etiyopya’da bir mesleki eğitim merkezi açmak 

konusunda mutabık kaldıklarını duyuran Singh, iki ülkenin gıda güvenliği, enerji, sağlık, iklim değişikliği ve 

sürdürülebilir kalkınma konusunda ortak hareket etme kararlılıklarını yeniden teyit ettiklerini ifade etti.  

26 Mayıs’ta Tanzanya’ya geçen Singh, burada 190 milyon Dolarlık kredi ve mali yardım sözü verdi. Singh, bu 

yardımların 180 milyon Dolarlık kısmının su arzı projeleri için kullanılacağını, 10 milyon Doların ise eğitim alanında 

altyapının iyileştirilmesine ayrılacağını belirtti. Singh’in ziyareti esnasında iki ülke arasında çifte vergilendirmenin 

kaldırılması anlaşması imzalanırken, taraflar korsanlık ve terörizmle mücadelede işbirliğini arttırma konusunda 

mutabık kaldılar.  

28 Mayıs’ta temaslarını tamamlayan Singh ülkesine döndü. Hindistan’ın bu hamlesi Çin tarafından yakından izlendi. 

Çin Dışişleri Bakanı Jiang Yu, Hindistan’ın Afrika’nın kalkınmasına yaptığı bu katkının çok olumlu olduğunu ifade 

ederken, güney-güney işbirliğinin gelişmesine her zaman destek verdiklerini kaydetti. Çin’in Afrika ile olan ticaret 

hacmi 100 milyar Dolar dolaylarında seyrederken, Hindistan’ın ticaret hacmi 50 milyar Dolar civarında. Hindistan, 

bu rakamı 2015 sonu itibariyle 75 milyar Dolara çıkarmayı hedefliyor. 

 

BAŞA DÖN 
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BENİN’DE GENEL SEÇİMLER YAPILDI 

Benin’de 30 Nisan’da gerçekleştirilen genel 

seçimlerde Başkan Yoyi Boni taraftarları 

meclisteki 83 sandalyenin 49’unu alırken, 

muhalefetin koltuk sayısı 31’de 

kaldı. Seçimlere katılımın oldukça düşük 

olduğu belirtildi.  

 

BAŞA DÖN 

 

 

 

SEYŞELLER’DE BAŞKANLIK SEÇİMLERİ YAPILDI 

Seyşeller ‘de 19 Mayıs perşembe günü başlayan ve üç gün süren devlet 

başkanlığı seçimleri sona erdi. 22 Mayıs pazar günü Seçim Komisyonu’nun 

açıkladığı resmi sonuçlara göre, mevcut Devlet Başkanı James Michel, ikinci kez 

göreve gelecek. İlk tur oylamada % 55 oy alan Michel, ikinci tura gerek 

kalmaksızın % 41 oy alan rakibi Wavel Ramkalawan’ı geride bıraktı.  

Seçmen oylarının deniz ve hava yolu ile en ücra köşedeki adalardan merkeze 

taşınması ve sayılması sürecini de içine alan oylama üç günde tamamlandı. 

Takımadanın uzak adalarındaki toplam 2.000 kayıtlı seçmen için oylama 

perşembe ve cuma olmak üzere iki gün sürdü.  Ülkenin geri kalanında ise, 

69.480 seçmen için aynı oylama süreci cumartesi günü sona erdi.   

Michel’in karşısında aday olan 4 kişi arasında en güçlü isim Anglikan rahip 

Wavel Ramkalawan idi. 2006 seçimlerinin ikinci turunda Michel oyların % 

54’ünü alırken, rakibi Ramkalawan’ın oyları % 45’te kalmıştı. Bu yılki seçimlerde 

iddialı olan Ramkalawan, seçim hazırlıkları yürütüldüğü sırada, seçmenlerin 

büyük çoğunluğunun kendisini desteklemelerindeki en büyük etmenin adanın parça parça yabancılara satılmasına 

karşı çıkması olduğunu belirtmişti. Ramkalawan, bu seçimlerde de, ucuz toprak alıp, hiçbir engelle karşılaşmadan 

kolaylıkla merkezlere yerleşen ve yatırım yapan,  Seyşellileri ikinci sınıf yurttaşlar olarak dışarıda yaşamaya 

zorlayan yabancılara karşı savaşacağını belirtmişti. Ancak seçmen, ülke ekonomisini liberalleştirmek üzere 

reformlarına devam ederek daha fazla iş olanağı yaratacağını vadeden Michel’i tercih etti.  

Michel, selefi France-Albert René’nin 27 yıllık iktidarının gölgesinden yükselen bir lider olarak, takımadanın karşı 

karşıya kaldığı derin ödemeler dengesi krizinin ardından ekonomiyi liberalleştirmeye dönük bir yığın reformu 
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yönetmesiyle giderek popülaritesini artırdı. Eski devlet 

başkanı René’nin kansız bir darbe ile iktidarı ele geçirdiği 

1977’de hükümete katılan Michel, René 2004 yılında 

sağlık sorunları nedeniyle görev süresi dolmadan iktidarı 

kendisine devredene kadar sosyalist liderin başkan 

yardımcılığı görevine dek yükseldi. 2006’da seçimle devlet 

başkanlığına gelen Michel,  şiddetli ödemeler dengesi 

krizine bağlı olarak 2008 yılında kemer sıkma tedbirleri 

uyguladı. Devlet başkanlığı görevinin birinci döneminde 

Seyşeller’in devlet kontrolündeki ekonomisini 

liberalleştirmek için sancılı reformları hayata geçirmeye 

çalıştı. Seçim sürecinde bütün Seyşellilere hizmet etmek 

için aday olduğunu ve reformlarla yönetimine devam 

edeceğini söyledi. Ekonominin liberalleşmesinden 

memnuniyet duyan seçmenler, hükümetin, turizm alanında yatırımcıları ülkeye çekme çabasının daha iyi iş 

olanakları yaratacağına inanarak mevcut devlet başkanını desteklediler.   

Seçim Komisyonu üyesi Hendrick Gappy, raporunda, oylamanın barışçı ve kurallara uygun bir şekilde 

düzenlendiğini belirttiyse de Ramkalawan, seçim sonuçları resmiyet kazanmadan önce yaptığı açıklamada, seçim 

çalışmaları sırasında Michel’e oy vermeleri için seçmenlere rüşvet dağıtıldığını söyledi ve seçimlere gölge 

düştüğünü iddia etti. Sonuçlar kesinleştikten sonra ise, herhangi bir itiraz gelmedi.  Michel, yasalara aykırı hiçbir 

şey yapmadığını ve yapmayacağını belirterek bu iddiaları yanıtladı.   

BAŞA DÖN 

GÜNEY AFRİKA’DAKİ YEREL SEÇİMLERDE ZAFER İKTİDAR PARTİSİNİN OLDU 

Güney Afrika’da 18 Mayıs çarşamba günü başlayan ve 278 belediyede 

düzenlenen yerel seçimlerin resmi sonuçları 21 Mayıs cumartesi günü açıklandı. 

Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma’nın iktidardaki partisi Afrika Ulusal 

Kongresi (African National Congress-ANC) % 62 oy oranı ile yerel seçimlerin 

kazananı olarak ilan edildi. Öte yandan oyların % 23’ünü alan ana muhalefet 

partisi Demokratik İttifak’ın 

(Democratic Alliance-DA) 

sandıktan birinci parti olarak 

çıkmasa da 2006 seçimlerindeki 

oylarını artırması muhalefet 

açısından kazanç olarak 

değerlendirildi. Muhalefetin 

oylarını artırması ANC’de hayal 

kırıklığı yarattı. Apartheid 

rejiminin ardından 17 yıldır 

Devlet Başkanı James Michel da 21 Mayıs’ta oyunu kullandı 

 

 
 

Erken saatlerde oylamaya katılan seçmenler 
sandıklarda kuyruk oluşturdu 



Afrika Gündemi 
Mayıs 2011 

  

 

 11 

iktidarda olan ANC, 2006 seçimlerinde oyların % 67’sini alarak liderlik koltuğuna oturmuştu. Bir önceki 

seçimlerde % 14 olan oy oranını % 23’e çıkaran ana muhalefet partisi DA, oylarındaki bu sıçramanın hem kendi 

partileri hem de ülke lehine olduğu düşüncesini taşıyor.  

Bir zamanlar beyaz karşıtlığı ile tanınan Demokratik İttifak, bugün herkes için iyi yönetişim partisi olma hedefiyle 

kendini yeniden yapılandırmaya çalışıyor. Bu süreçte oylarda artış yakalanması, parti kademelerinde yapılan 

politika değişikliği açısından olumlu bir gösterge olarak değerlendiriliyor. 

Seçim yarışında, seçmenler açısından iki büyük sorun gündemde tutuldu. 

Bunlardan ilki yoksullara yönelik su, elektrik ve temel eğitim hizmetlerindeki 

yavaşlıktı. Diğeri ise halk arasında çoğu zaman öfkeye neden olan, vergi 

mükelleflerinin ödediği vergilerdeki büyük kayıpların, hükümetteki 

yolsuzlukların bir sonucu olarak görülmesiydi. ANC lideri ve Güney Afrika 

Devlet Başkanı Jacob Zuma, Ulusal Seçim Komisyonu tarafından resmi 

sonuçların ilan edilmesi beklenirken yaptığı konuşmada, belediye seçimlerinin 

geçim derdine ve ekmek sorunlarına indirgendiğini belirterek, bu durumu her 

yerel seçimin olmazsa olmazı şeklinde değerlendirdi.  

Seçimlerden sonra ülkeyi bekleyen süreçte ANC destekçilerinin sayısındaki 

azalmanın büyük çaplı politika değişiklikleri getirmesi muhtemel görülmüyor. 

Ancak bu gerilemenin, ANC’nin önümüzdeki yıl yeni liderini seçeceği 

dönemde Zuma’nın yeniden seçilme şansını olumsuz etkileyebileceği 

düşünülüyor. ANC’nin, bu riski bertaraf etmek amacıyla kamusal harcamaları 

artırarak seçmenleri etkilemek üzere kaybettiği oyları yeniden kazanmak için 

manevralar yapabileceği ileri sürülüyor. ANC’nin içinde ise, bu durumun parti içi 

hizipleşmelere yol açacağı tahminlerinde bulunuluyor.  

Seçim istatistiklerine göre, Demokratik İttifak seçmen kitlesinin büyük çoğunluğunu elinde tuttuğu  Cape Town 

başta olmak üzere, iktidar partisi ANC’nin büyük şehirlerdeki oy oranını belirgin şekilde azaltarak oyları kendine 

çekti. ANC hükümetinin, seçmenlerin desteğini muhafaza etmek için tabanını oluşturan yoksul siyahlara yönelik 

projeler geliştirmesi ve bu projelere dönük daha fazla kaynak ayırma seçeneğini gündeme getirmesi tartışılıyor. 

Bunun için de seçimlerin hemen ardından yapılacak planlama ile önümüzdeki yılın bütçesinde gereken payların 

ayrılması için baskı oluşturulacağı tahmin ediliyor.   

BAŞA DÖN 

 

LİBYA’DA MÜDAHALE SÜRÜYOR, POLİTİK ÇÖZÜM ÇABALARI İSE BAŞARISIZ 

Libya’ya Mart ayında başlatılan NATO hava saldırıları, Mayıs ayı boyunca da sürdü. Ancak muhalif gruplar, 

Kaddafi’nin silahlı kuvvetleri ve NATO güçleri arasında süren mücadelede kimse üstünlük sağlayabilmiş değil. Tam 

tersine çatışmanın ve kaosun her geçen gün biraz daha yayıldığı ve yoğunlaştığı gelen haberler arasında. Bu 

ANC destekçileri Cape Town’da 
partileri için oy arayışındaydı 
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konuda en büyük eleştiri alan taraf ise NATO. Kaddafi’nin sarayı Bab El-Aziziye 

dâhil tüm Trablus’u gece-gündüz bombalayan NATO güçlerinin, bir sonuç 

alamadığı gibi ülkedeki kaosu arttırdığı yönünde eleştiriler sıkça dillendirilmeye 

başladı. Bunun üzerine muhalif güçlere destek vermek için çeşitli yollar arayan 

NATO, ay sonunda bölgeye muharip savaş helikopterleri gönderme kararı 

alındığını açıkladı. Rusya ve Çin ise, NATO’nun herhangi bir kara harekâtı kararı 

alma teşebbüsüne karşı çıkmak üzere ortak tutum belirleyeceklerini bildirdi. 

Ülkedeki çatışmalara son vermek için çeşitli uluslararası aktörler ay boyunca 

çabalarını sürdürdüler. Özellikle Afrika Birliği ve Güney Afrika Devlet Başkanı 

Zuma’nın gerçekleştirdiği toplantı, temas ve açıklamalar bu alandaki en önemli 

gelişmeler oldu. Afrika Birliği, Libya sorununa politik bir çözüm bulabilmek için 

Etiyopya’nın başkenti Adis Ababa’da Afrikalı liderlerin katıldığı bir zirve 

düzenledi. Libyalı muhaliflerin kurduğu Ulusal Geçiş Konseyi temsilcisi Abdalla 

Alzubedi de katıldığı zirvenin sonunda yapılan açıklamada, çatışmalara politik 

bir çözümün bulunması için Birlik’in önemli bir aktör olduğu fakat Batılı güçler 

tarafından rolünün küçültülmeye çalışıldığı eleştirisinde bulunuldu. Ayrıca NATO bombardımanları sürerken politik 

bir çözüm bulmanın daha zor olacağının, bu yüzden NATO’nun bir an 

önce müdahaleyi durdurması gerektiğinin altı çizildi. Bu düşüncenin 

yerleşmesinde Afrika Birliği’nin sunduğu, yeni anayasanın yapımını da 

içeren bir geçiş dönemi öngören ateşkes planının Kaddafi tarafından 

kabul edilmesine rağmen muhalifler tarafından reddedilmesinin etkili 

olduğu bildirildi. Abdalla Alzubedi ise yaptığı açıklamada, NATO 

müdahalesinin Ruanda’da yaşanan soykırımın bir benzerinin Libya’da 

yaşanmasını engellediğini savundu ve herhangi bir ateşkes için 

Kaddafi’nin iktidardan çekilmesinin önkoşul olduğunu ifade etti. Güney 

Afrika Devlet Başkanı Zuma Afrika Birliği zirvesinin ardından Libya’ya 

resmi bir ziyarette bulundu. Kaddafi ile görüşen Zuma, Kaddafi’nin 

ülkeden ayrılmaya hazır olmadığını ancak barış için istekli olduğunu 

açıkladı.  

Afrika devletlerinin dışında da ateşkes için görüşmeler yapıldı. İtalya ve Katar’ın davetiyle 2. İrtibat Grubu 

toplantısı gerçekleşti. Afrika Birliği’nin de davet üzerine yer aldığı Roma'da yapılan toplantıya 22 ülkenin yanı sıra 

NATO, Avrupa Birliği, İslam Konferansı Örgütü ve Körfez İşbirliği Örgütü katıldı. Toplantı sonucunda İrtibat 

Grubu’nun Libya’da ateşkes için arabuluculuk yapmaya devam edeceği, Kaddafi’nin görevinden çekilmesi gerektiği 

ve kendisine uygulanan askeri, ekonomik ve siyasi baskının süreceği bildirildi .  

Mayıs ayı içinde yaşanan bir önemli gelişme ise, geçen ay sonunda Kaddafi’nin en küçük oğlu Seyfularab ve iki 

torununun hayatlarını kaybettiği saldırının ardından yer altına çekilen Kaddafi’nin öldüğü veya kaçtığı 

söylentilerinin yayılması oldu. Ancak Kaddafi ay sonuna doğru yeniden televizyona çıkarak söylentileri yalanladı. 

BM’nin Kaddafi’ye bağlı bölgelerdeki yiyecek stoğunun tükendiğini bildirmesine ve ilk defa Trablus’ta da Kaddafi 

karşıtı gösterilerin yapılmış olmasına rağmen, Kaddafi yaptığı açıklamada görevden çekilmeyeceğini söyledi. 
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Suzan Mübarek 

Libya başbakanı El Bagdadi Ali El Mahmudi ay sonunda yeni bir 

ateşkes teklifi sundu. Teklifte kaddafi’den hiç bahsedilmezken 

"muhalefet ile şartsız müzakere yapılması, genel af ilan edilmesi 

ve ülkenin yeniden yapılanması için tam işbirliğinde bulunulması" 

gibi koşulların teklifte yer buldu. Ayrıca Mahmudi yaptığı 

açıklamada NATO’nun da ateşkese taraf olması gerektiğini 

savundu 

BAŞA DÖN 

 

HÜSNÜ MÜBAREK VE REJİMİNİN YARGILANMASI SÜRÜYOR 

Mübarek’in geçen ay yatırıldığı hastanede gözaltına alınması ile başlayan 

yargılanma süreci karısı Suzan Mübarek’i de kapsayacak şekilde genişledi. 

Yolsuzluk ve zimmete para geçirme gibi suçlamalarla gözaltına alınan Suzan 

Mübarek de tıpkı Hüsnü Mübarek gibi kalp krizi geçirerek hastaneye kaldırıldı. 

Suzan Mübarek’in tutuklandığı haberinin Kahire’de yayılması üzerine halk 

kutlama yapmak için simge haline gelen Tahrir Meydanı’na akın etti. Hüsnü 

Mübarek ve iki oğlu ise yine yolsuzluk ve 

halkın ölümüne sebep olmaktan 3 

Ağustos’ta mahkeme önüne çıkacaklar. 

Soruşturma ve yargılamaların kapsamı 

sadece Mübarek ailesi ile sınırlı değil. İki eski 

bakan yolsuzluk suçundan ceza alırken pek 

çok eski bakan, üst düzey devlet görevlisi ve 

onlarla ilişkili iş adamları hakkındaki 

soruşturma ve yargılamalar da sürüyor.  

 

Halk tarafından olumlu olarak değerlendirilen bu gelişmelerin yanında, insan hakları ihlallerine, askeri polisin kötü 

muamelelerine, sansür uygulamalarına ve gösterici kadınların gözaltına alınarak zorla bekâret testi yaptırılmasına 

dair haberler büyük tepkiyle karşılanıyor. Devrim olarak adlandırdıkları Mübarek’in görevden çekilmesi sürecinin 

rayından çıkmasından endişe eden muhalifler, yeniden Tahrir Meydanı’nda gösteriler yapmaya başladı. Sadece 

Mübarek’in görevden alınmasını değil, mevcut düzenin değişmesini de talep ettiklerinin altını ısrarla çizen 

muhalifler, seçilmeden iktidarda bulunan askerlerin otoriter bir düzene doğru gittiği endişesi taşıyorlar. Askeri 

Yüksek Konsey ise, içlerinde 23 gençlik hareketinin de bulunduğu 1.000 kadar muhalifin davet edildiği bir toplantı 

düzenleyerek gösterileri sonlandırmak ve anayasal reformlarla ilgili müzakerelere başlamak istedi. Ancak başlarını 

6 Nisan Hareketi ve Gençlik Devrimi Koalisyonu’nun çektiği 20 gençlik örgütü görüşmelerden çekildiğini açıkladı. 

Örgütler sivillerin askeri mahkemelerde yargılanmasına son verilmeden görüşmelere geri dönmeyeceklerini 

vurguladılar. Gençlik örgütlerinin talepleri arasında Kıptilere yapılan saldırıların önlenmesi ve Selefilerin 

El Bagdadi Ali El MAhmudi 
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etkinliğinin engellenmesi de var. Bu arada cuma günleri büyük gösteriler 

düzenlemek için yeniden çağrı yapan ve posterler asan 3 muhalif (içlerinde ünlü 

film yönetmeni Aida al-Kashef’de bulunuyor), güvenlik güçleri tarafından 

tutuklandı. Müslüman Kardeşler ise, eylemlere son verilmesi ve halkla ordunun 

karşı karşıya getirilmemesi gerektiğini belirtti. 

Dünya basınında konuyla ilgili çıkan yorumlar, iyimserliğin yerini endişenin 

aldığını gösteriyor. Pek çok yorumcu Mısır’ın hala demir yumrukla yönetildiğinin 

altını çizerken, aşırı İslamcıların güçlenmesi, yönetime hâkim olmasından endişe 

duyulduğunu ifade etmeye başladı. Tahrir Meydanı’nda yeniden başlayan 

gösteriler ise yeni bir devrimin habercisi olabileceği için heyecanla karşılanıyor. 

Tüm bu süreç içinde Mısır ekonomisinde bir düzelmenin işaretleri görülmüyor. 

Olaylar başladığından beri ekonominin % 7 küçüldüğünü ifade 

eden uzmanlar, sene sonunda çok büyük bütçe açıkları ile 

karşılaşılacağını ifade ediyorlar. Olaylar Mısır’ın başlıca gelir 

kaynakları olan turizm ve dış yatırımların dramatik biçimde 

azalmasına yol açmış gibi görünüyor. IMF yaptığı açıklamada 

Mısır’ın şu an itibariyle açığını kapatması için 10 ila 12 milyar dolar 

arası bir paraya ihtiyaç duyduğunu bildirdi. Mısır ise, uluslararası 

borç sağlayıcılardan ve zengin halklardan kendisine destek 

vermelerini talep etti. Mısır’ın ekonomik olarak çökmemesi ve 

başlayan sürecin başarıya ulaşması için Mısır’a ne şekilde yardım 

yapabileceğini tartışan ABD, ilk aşamada Mısır’ın 1 milyar dolarlık borcunun silinmesi kararını aldı.  

BAŞA DÖN 

CEZAYİR’DE PROTESTOLARIN YAYILMAMASI İÇİN ÇEŞİTLİ ÖNLEMLER ALINIYOR 

Cezayir’de Devlet Başkanı Abdülaziz Bouteflika’nın geçen ay sonunda açıkladığı 

reformların hayata geçirilmesi için ilk çalışmalar başladı. Anayasal değişikliklerin 

görüşülmesi için muhalefet partileriyle birlikte bir komisyon kuruldu. Ayrıca 

Senatör Abdelkader Bensalah, Bouteflika’nın yardımcıları General Mohamed 

Touati ve Mohamed Ali Boughazi 

muhalefet partileriyle görüşmelere 

başladı. Muhalefet partileri 

görüşmelerin aslında mevcut rejimi 

meşrulaştırmak için kullanıldığını ve 

taleplerinin dikkate alınmadığı bir 

monoloğa dönüştüğünü iddia 

ederek komisyondan çekildiklerini 

 Abdülaziz Buteflika 
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açıkladılar. Bu sebeple protestolar başlangıçtaki şiddetini kaybetse de düzenli olarak yapılmaya ve polisin sert 

müdahalesiyle bastırılmaya devam ediyor. 

Abdülaziz Buteflika, protestoların daha da büyümemesi 

için 200.000 kişinin ölümüyle sonuçlanan iç savaştan 

sorumlu tutulan cezaevlerindeki İslamcı liderleri affederek 

salıverme kararı aldı. Geçtiğimiz aylarda İslami harekete 

katılmak suçuyla tutuklu bulunan pek çok kişiyi serbest 

bırakma kararı zaten alınmıştı. Şimdi ise, çekirdek kadro 

olarak değerlendirilen ve sayıları 7.000’i bulan liderlerin 

bırakılması söz konusu oldu. Bu kararın alınmasında, 

protestocuların siyasi tutukluların serbest bırakılması 

talebine cevap veriyormuş gibi görünme isteğinin yanı sıra 

toplum üzerinde hala büyük etkisi olan İslami liderlerin 

nüfuzunun kullanılması arzusu da etkili olmuş gibi 

görünüyor. Selefi önderlerden Şeyh Abdelfateh Zeraoui ve 

yasaklanan İslami Kurtuluş Cephesi kurucularından Şeyh Hachemi Sahnouni, yaptıkları açıklamada kararı çok cesur 

ve olumlu bulduklarını belirttiler. Son zamanlarda tüm Kuzey Afrika ve Arap ülkelerinde meydana gelen halk 

hareketlerine, söz konusu ülkelerdeki İslami hareketlerin mesafeli yaklaştığı ve halkı sakinleştirmeye, hatta 

otoriteye fazla baş kaldırılmaması gerektiğine inandırmaya çalıştığı dikkat çekmektedir.  

BAŞA DÖN 

FAS’TAKİ KARIŞIKLIKLAR DEVAM EDİYOR 

Fas’ta hem şiddet olayları hem de protesto gösterileri son bulmuyor. Geçen ayın 

sonunda Marakeş’te özellikle turistlerin yoğun ilgi gösterdiği Arnaga Cafe’de 

meydana gelen bombalı saldırı tüm kamuoyunda ülkedeki şiddet dozunun 

yükseleceği endişesi yarattı. 13’ü yabancı 17 kişinin hayatını kaybettiği saldırıyı 

protesto etmek için Marakeş sokaklarına çıkan halk, şiddet ve terörist saldırıları 

engellemenin en iyi yolunun reformları hayata geçirmek ve demokratikleşmek 

olduğunu savundu. Gösteriyi izleyen yabancı basın kuruluşlarına göre, gösteriye 

7000’den fazla kişi katıldı. 

Taşınan pankartlardaki en 

ilginç sloganlardan biri 

“Hükümdar olsa da 

yönetmeyi beceremeyen 

bir kral” oldu. Konuyla ilgili 

soruşturma ve 

tutuklamalara devam eden hükümet, saldırıdan İslami 

Mağrip El-Kaidesi’ni sorumlu tutsa da örgüt saldırıyı 

kendilerinin düzenlemediğini iddia etti. 

Muhalif liderler anayasa görüşmelerine katılmıyor 

 

 

Polisin uyguladığı şiddet nedeniyle sokaklarda yaralılara 
rastlandı 
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Ay boyunca süren gösterilerin en önemlisi 29 Mayıs 

cuma günü Kazablanka’da gerçekleşti; hem sokağa 

çıkanlar daha kalabalıktı hem de polisin tepkisi çok 

daha şiddetli oldu. Henüz bağımsız kuruluşlar 

tarafından onaylanmamış olsa da gösterilere 

katılanların internetten paylaştığı yorum, görüntü ve 

fotoğraflara göre, polisin şiddet uygulaması yüzünden 

birkaçı ağır olmak üzere sokaklarda yatan onlarca 

yaralı vardı. Mayıs ayından önce Fas Kralı VI. 

Muhammed’in reform çabaları ve bu yönde halkı 

teskin etmeye yönelik açıklamaları, gösterilerin diğer 

Kuzey Afrika ülkelerindeki kadar güçlenmesini 

engellemek için yeterli oluyordu. Fakat Mayıs ayı 

boyunca Hükümet Karşıtı 20 Şubat Hareketi’nin etkinliğinin artmasına paralel, gösterilerin hem tabanı genişledi 

hem de sıklığı arttı.  

Diğer önemli bir gelişme ise, Körfez İşbirliği Örgütü’nün kurumsal olarak Fas ve Ürdün’e doğru genişlemesi oldu. 

Hem Ürdün’ün hem de Fas’ın Körfez ülkesi olmaması, bu genişlemenin sebebi konusunda çeşitli spekülasyonlar 

yapılmasına yol açtı. Ekonomi analistleri Körfez ülkeleri ile işbirliğine gitmenin bu ülkelerin son zamanlarda 

bozulan ekonomileri, artan maaşlar ve teşvikler sebebiyle yaşanan mali açık finansmanı sıkıntısı gibi sorunlarına 

çözüm bulmak için iyi bir yöntem olabileceği yorumunda bulundular. Muhalifler ise, durumu bölgede yaşanan son 

gelişmelere karşı mevcut iktidarların, özellikle monarşilerin kendilerini korumak için biraraya gelme çabası olarak 

değerlendirdiler. Ayrıca Suudi hükümetinin etkin olduğu örgütü kullanarak Selefi etkisini yaymak 

isteyebileceğinden de endişe ediyorlar. 

BAŞA DÖN 

KUZEY SUDAN TARTIŞMALI ABYEİ BÖLGESİNİ İŞGAL ETTİ 

Geçtiğimiz aylarda Güney Sudan’ın 

ayrılma şartları için yapılan 

görüşmelerin durmasına yol açan 

Abyei bölgesi sorunu, Mayıs ayı içinde 

yeni bir aşamaya geldi. Her iki tarafın 

üzerinde hak iddia ettiği petrol zengini 

bölgeye Kuzey Sudan yönetimi askeri 

birliklerle saldırdı. Referandumun 

bağımsızlık kararıyla sonuçlanmasının 

ardından bölgede çatışmalar başlamış, 

Güney, Kuzey’i özellikle bölgedeki 

göçmen kabileleri kışkırtmaktan 

sorumlu tutmuştu. Güney Sudan 

Başkanı Salva Kiir, Kuzey’in bir an önce 

Kazablnaka’daki gösterilerde sokağa çıkanların sayısındaki artış 
dikkat çekti 

Referandumun bağımsızlık kararıyla sonuçlanmasının ardından  Abyei bölgesinde 
çatışmalar başlamıştı 
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geri çekilmesi gerektiğini fakat bu durum yüzünden yeniden bir savaşa girmek istemediklerini açıkladı. BM 

Güvenlik Konseyi ise Hartum yönetimini kınayarak bir an önce bölgeden geri çekilmesi gerektiğini ifade etti. Ömer 

El Beşir barışcıl bir ayrılmadan yana olduklarını ancak Abyei bölgesini Kuzey’den ayırmaya çalışılması durumunda 

varılan barış antlaşmasını tanımayacaklarını ifade etti. 

Harward İnsani Yardım Kuruluşu ile Birleşmiş Milletler’in yürüttüğü, arama motoru Google’ın destek verdiği, Uydu 

Gözcüsü Projesi’nden yapılan açıklamaya göre, Hartum yönetimi bölgede “savaş suçu” işliyor. Görüntülere göre, 

zırhlı araçlar sivil yerleşim bölgelerine saldırarak tahrip ediyor. Abyei bölgesinin yöneticisi Deng Arop Muol yaptığı 

açıklamada, operasyonun başladığı 21 Mayıs’tan beri en az 100 sivilin öldüğünü resmi olarak belgeleyebildiklerini 

söyledi. Güney Sudan ise, karmaşa ve çatışmalardan kaçan Güney Sudanlı halkın yerine Kuzey’den yeni 

yerleşimcilerin getirildiğini açıkladı. Kuzey’in amacının olası bir referandumda çoğunluğu sağlamak olduğu belirtildi. 

29 Mayıs’ta bölgenin tüm kontrolünü sağlayan Kuzey askeri operasyonlara son verdiğini açıkladı. Ardından Afrika 

Birliği her iki tarafı Etiyopya’nın başkenti Adis Ababa’da bir araya getirerek bir çözüm için görüşmelere 

başlamalarını sağladı. Görüşmeler sonunda her iki taraf da askerden arındırılmış ve ortak denetime tabi olacak 

Ortak Sınır Bölgesi kurulması konusunda görüş birliğine vardı. Kuzey ve Güney Sudan yetkililerinin, her iki tarafın 

Savunma Bakanları, Genelkurmay Başkanları, istihbarat başkanları, polis ve diğer yetkililerden oluşan ortak bir 

birim kuracağı da kaydedildi. Şimdilik bölgedeki sorun kontrol altına alınmış gibi görünse de petrol gelirlerinin nasıl 

paylaşılacağı konusunda kesin bir antlaşmaya varılmadan durumun her an yeniden bir savaşa yol açabileceği 

endişesi bölgeyle ilgilenen herkese hâkim olmaya devam ediyor. 

BAŞA DÖN 

AKDENİZ’DEKİ MÜLTECİ SORUNUNA AB SCHENGEN İLE ÇÖZÜM BULMAYA ÇALIŞIYOR 

Akdeniz’in güneyinden kuzeyine doğru 

uzun zamandır süren göç ve mülteci akını, 

Kuzey Afrika ve Ortadoğu’da yaşanan 

gelişmelerin ardından kontrol edilemez 

bir noktaya geldi. Akdeniz adeta mülteci 

botlarının kapladığı bir göl haline gelirken, 

karaya ulaşabilenler umdukları kadar 

şanslı olmadıklarını fark ediyorlar. 

Mülteciler kaçak yollarla, çok riskli, pahalı 

ve insanlık dışı koşullarda seyahat ediyor 

ve karaya çıkmanın sadece hayatlarını 

kurtarmak değil, aynı zamanda refaha 

kavuşmak olduğuna inanıyorlar. Oysa 

Avrupa’ya ulaşmak Avrupalı olmak 

anlamına gelmiyor. Başta İtalya olmak 

üzere geldikleri ülkelerde, insanlık dışı koşullarda yaşamaya devam ediyorlar ve büyük bir hayal kırıklığına 

uğruyorlar.  

Avrupa’da kaçak yollarla seyahat eden mültecilerin x-ray cihazı ile çekilmiş 
görüntüleri 
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Avrupalı ülkeler ise hem tek tek hem de 

AB içinde on binleri bulan bu akınla 

nasıl baş edeceklerini tartışmaya 

devam ediyorlar.  Geçen ay yardım 

çağrılarına cevap alamayan İtalya, 

sınırlarını açarak gelenlerin bir kısmını 

Fransa ve kuzey ülkelerine 

yönlendirmiş, bunun üzerine Schengen 

düzeni tartışılmaya başlamıştı. 12 

Mayıs’ta AB üye ülkeleri içişleri 

bakanları konuyu görüşmek üzere 

biraraya geldi. Danimarka ortak bir 

karar beklemeden kendi sınırlarında 

serbest geçişleri durdurup kontrolleri 

arttıracağını açıkladı. Almanya İçişleri 

Bakanı ise, ülkelerin tek başına karar 

almaya başlamasının Schengen’İn sona ermesine yol açacağını savundu. Ülkeler Schengen düzeninin sürmesi 

gerektiğinde fikir birliğine varırken, Danimarka’nın uygulamasının AB Komisyonu tarafından incelemeye alınacağı 

açıklandı. Ancak yine Schengan’in sınırlarının ve içeriğinin denetimi arttıracak şekilde gözden geçirilecek olması, 

AB’nin bütünleşme yolunda aldığı uzun yolun en önemli aşamasının sekteye uğrayacağı anlamına geliyor. 

AB kendi içinde çözemediği bu sorunu mümkün olduğunca sınırlarının ötesinde tutmaya çalışıyor. Bu sebeple de 

mültecilerin Avrupa’ya varmaması için çevre ülkelere baskı yapmaktan mültecilere insani yardım götürmemeye 

kadar pek çok farklı yöntem kullanıyor. Libya’daki sivilleri korumak için milyonlarca dolar harcayarak müdahale 

eden Avrupalı devletler, aynı ilgiyi hayatlarını kurtarmak için Libya’dan kaçan sivillerden esirgiyor.  

Avrupa’nın kendi dışındakilere karşı çok da Avrupalı olmadığı gerçeği, mülteci konusunda Mayıs ayında yaşanan 

büyük bir trajedi ile bir kez daha gözler önüne serildi. Taşıma kapasitesinin çok üzerinde, yaklaşık 600 kişi ile 

yüklenen bir geminin battığı fakat Akdeniz’deki NATO kuvvetlerinin durumdan haberdar olmalarına rağmen 

müdahale etmemeleri sebebiyle 100’den fazla kişinin öldüğü BMMYK tarafından açıklandı. NATO ise olayla ilgili 

sorumluluk üstlenmeyi reddetti. Ocak ayından beri, benzer sebeplerle ölen binlerce kişi olduğu ancak sadece 

800’ünün resmi kayıtlara geçtiği belirtildi. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA MÜSLÜMALARLA KIPTİLER ARASINDA ŞİDDETLİ ÇATIŞMALAR YAŞANIYOR 

Mayıs ayının ilk haftasında İslamiyet’e geçen bir kadının Kıptiler tarafından kaçırıldığı söylentisi üzerine 

Müslümanların bir kiliseyi içinde ayin varken yakmasıyla başlayan olaylar, Mısır’da Müslüman ve Hıristiyanlar 

arasında geniş çaplı çatışmaların fitilini yaktı. Yakılan Bakire Kilisesi’nde 15 kişi ölürken 242 kişi yaralandı. 

Kahire’nin merkezinde yer almakla birlikte yoksulluğun çok yaygın olduğu ve söz konusu kilisenin bulunduğu 

Mülteciler aşırı doldurulmuş ve kayıktan biraz daha büyük teknelerle Akdeniz’İ 
geçmeye çalışıyor 
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İmbaba Mahallesi sakinlerini aşırı dinci eylemler için harekete geçirmek daha 

kolay olabiliyor. Gerçi mahalle halkı olayı başlatanların dışarıdan gelerek 

mahalle halkını kışkırttıklarını iddia ediyor. Kıptiler ise, duruma Kahire’nin 

merkezinde oturma eylemleri ve gösteriler düzenleyerek karşılık verdiler. 

Saldırılardan sorumlu olanların yargılanmasını isterken, şu anda devlet 

başkanlığı görevini sürdüren Tantavi’yi de olaylara göz yummakla suçladılar. 

Ancak bu gösteriler fazla etkili olmadı; ayın 15’inde Aziz Mena kilisesine yeni 

bir saldırı gerçekleştirildi ve kilise yakıldı. Bu gelişmeler üzerine İskenderiye 

başta olmak üzere ülkenin diğer kentlerinde de Kıptilerle Müslümanlar 

arasında çatışmaların yaşandığı haberleri gelmeye başladı. Polisin olaylarda 

Hıristiyanları korumak için hem yeterince güçlü hem de fazla istekli olmadığı 

bildiriliyor. 10 milyonluk nüfuslarıyla Ortadoğu ve Kuzey Afrika bölgesindeki en 

büyük Hıristiyan topluluk olan Kıptiler, Mısır içinde hala azınlık ve ikinci sınıf 

yurttaş muamelesi görüyorlar. Olayları barışçı yollarla protesto etmek için 

sokağa çıkan Kıptilerden pek çoğu, gruba saldıran Müslümanlar tarafından 

yaralanmış olmalarına rağmen hastanelerden toplanarak gözaltına alınabiliyor. Kıptilerin ayrımcılığa uğradığı 

konulardan bir diğeri ise özellikle yüksek rütbeli devlet görevlerine gelememeleri. Geçen sene içinde Mısır 

tarihinde ilk defa bir Kıptinin vali olarak atanması üzerine Müslüman halk ayaklanmıştı.  

Hükümet olayların başladığı anda gerektiği 

kadar hızlı önlem alamasa da ay sonuna 

doğru gerginliği yatıştırmak amacıyla bir 

takım adımlar atmaya başladı. Kiliselere 

saldırıların önlenmesi amacıyla etraflarına 

düzenli nöbet tutacak polisler yerleştirildi ve 

hasar gören kiliselerde tamiratlara başlandı. 

Atılan en önemli ve köklü adım, Müslüman, 

Hıristiyan veya başka bir din ayrımı 

yapmaksızın tüm ibadet mekânlarının 

inşaatı, tamiratı, açılması ve kapanmasını 

aynı kurallara bağlayan yeni bir yasanın 

çıkarılması oldu. Bu yasadan önce kiliselerin 

inşası ve ibadete açılması konusunda 

Kıptiler pek çok sınırlama ve ayrımcılığa maruz 

kalıyorlardı ve bu durum büyük gösteri ve gerginliklere yol açıyordu. Mübarek’in görevden alınması ve bu konuda 

zorluk çıkaran İstihbarat Teşkilatı’nın kapatılması olumlu bir gelişme olarak yansıdı. 

Son birkaç senedir iki dini grup arasında giderek artan gerginlik ve tartışmaların Mayıs ayında doruk noktasına 

ulaşarak patladığı söylenebilir. Durumun ciddileşmesinde Mübarek rejiminin devrilmesiyle ülkede yaşanan siyasal 

belirsizliğin kamuoyu içinde Selefi etkisinin artmasına imkân vermesi de etkili oldu. Mısır’da bir kişinin İslam’a 

geçmesi serbestken Hıristiyanlığa geçmesi tabu olarak görülüyor. Yeni kurulacak rejimde, eşitlik ve demokrasi 

sağlanırsa din değiştirmenin herkes için serbest olması gerektiğini savunan Kıptilere, Selefiler şiddetle karşı çıkıyor. 

 

 
 

İki dini grup arasındaki gerginlik Mayıs ayında doruk noktasına ulaştı 
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Nitekim bu olayların başlamasında kullanılan iddia da 

Müslüman olan birinin yeniden Hıristiyan yapılmaya çalışıldığı 

yönündeydi. Oysa Kıptiler kendilerinin böyle bir şey 

yapmadıkları gibi tam tersine her sene 10’larca Kıpti genç kızın 

kaçırılarak Müslüman yapıldığını iddia ediyorlar. Aslında 

Selefiler sadece çevrelerindeki Hıristiyanlara değil yeni 

kurulacak rejimde Müslümanlara da şeriat hukukunun daha 

etkin uygulanabilmesi için baskı yapıyorlar. Dolayısıyla Kıptilere 

destek veren ve olaylardan Selefileri suçlayan çok sayıda 

Müslüman da bulunuyor. 

Bu olaylara rağmen Kıptilerin rejim değişikliğine olan desteği 

sürüyor. Aslında Kilise şimdiye kadar Mübarek rejimi ile iyi 

ilişkiler geliştirmiş ve aşırı dinci hareketlere karşı Mübarek’e 

destek vermişti. Ancak Kıpti halk Kilise’nin Mübarek’e destek açıklamalarına ve üyelerinin protestolara 

katılmaması yönündeki çağrılarına rağmen muhaliflere destek vermeye devam ediyor. Bu Mısır tarihinde ender 

görülen bir gelişme. Görülen o ki muhalif hareket sadece ülkenin düzenini değil Kıpti halkın kendi içindeki düzenini 

de değiştirmek gibi bir etki yaratabilecek. 

BAŞA DÖN 

UGANDA’DA MUHALEFET GÖSTERİLERİ SÜRÜYOR 

Demokratik Değişim Formu (FDC) lideri Dr. Kizza Besigye, 6 Nisan’da, ülke 

çapında değişimi savunan “Değişim İçin Eylem”(Action for Change ya da A4C) 

adında bir baskı grubu kurduğunu açıklamış ve 10 Nisan’da artan gıda ve petrol 

fiyatlarını protesto etmek amacıyla “walk to work” yürüyüşlerinin ilkini 

düzenlemişti. Geniş katılımla gerçekleşen yürüyüşlerin ikincisi 15 Nisan’da 

gerçekleşmiş ve polisle göstericiler arasında çıkan çatışmada FDC lideri Dr. Kizza 

Besigye sağ elinden vurulmuştu. Tedavi amacıyla Kenya’ya giden Dr. Kizza 

Besigye, hükümet gıda ve petrol fiyatlarında yeni bir düzenleme 

gerçekleştirene kadar 

eylemlerin devam 

edeceğini açıklamıştı.  

3 Mayıs’ta hükümetle 

müzakere masasına 

oturmayacaklarını 

bildiren FDC Sözcüsü Bamwenda Toterebuka, liderleri 

Nairobi’den dönmeden böyle bir şeyin mümkün 

olmayacağını belirtti. Devam eden gösterilerde son üç 

hafta içinde 8 kişi hayatını kaybederken, 250’nin 
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üzerinde yaralı olduğu açıklandı. 11 Mayıs’ta tedavisinin bitiminin ardından Kampala’ya dönen FDC lideri, 

gösterilerin hükümet gerekli düzenlemeleri gerçekleştirene kadar süreceğini tekrarladı. Öte yandan hükümet 

yetkilileri devam eden gösterilere hiçbir şeklide hoşgörü gösterilmeyeceğini bildirerek, Besigye’nin “walk to work” 

kampanyasının arkasına gizlenerek hükümeti ele geçirmeye çalıştığını iddia etti. 20 Mayıs’ta Waksio bölgesindeki 

evinden ayrılan Besigye gözaltına alındı.  

BAŞA DÖN 

NİJERYA’DA SEÇİM SONRASI SULAR DURULMUYOR 

Nijerya’da seçimler geride kalırken ülkede sular durulmuyor. Goodluck 

Jonathan’ın yeniden devlet başkanı seçilmesinin ardından ülkenin kuzeyinde 

çıkan çatışmalarda 800 kişi yaşamını yitirdi. Çıkan olaylarda 1.000’den fazla kişi 

de gözaltına alındı.  

Ülkenin ilk güney kökenli Hıristiyan devlet başkanı olma unvanı taşıyan 

Jonathan’ın seçimlere hile karıştırdığı iddia ediliyor. Muhalefet partisi 

İlerlemeci Değişim Kongresi (CPC), 8 Mayıs’ta Anayasa Mahkemesi’ne 

başvurarak seçim sonuçlarına itiraz etti. CPC Genel Başkanı Tony Momoh, 

mahkemeye sundukları itiraz dilekçesinde her bir seçim bölgesinde yapılan 

yolsuzlukları detaylarıyla anlattıklarını ifade etti. Ancak uluslararası gözlemciler 

16 Nisan seçimlerinin bugüne kadar Nijerya’da yapılmış en adil ve şeffaf 

seçimler olduğunu belirtiyor.  

 

Diğer yandan Jonathan, 25 Mayıs’ta 

göreve başladı. Önümüzdeki dört yılın 

Nijerya için çok verimli geçmesini 

temenni ettiğini belirten Jonathan, 

bunun için çalışmaya hazır olduğunu 

ifade etti. Yeni kabinenin en erken 6 

Haziran’da göreve başlayabileceğini 

açıklayan Jonathan, büyük baskı altında 

olduğunu ve bu nedenle yeni kabinenin 

oluşturulmasının zaman aldığını belirtti. 

BAŞA DÖN 

 

 

 
 

Nijerya’nın kuzeyinde çıkan çatışmalarda 800 kişi yaşamını yitirdi 
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FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE İSTİKRAR SAĞLANMAYA ÇALIŞILIYOR 

Fildişi Sahilleri 28 Kasım başkanlık seçimlerinin ardından patlak veren krizin 

bitmesinin ardından siyasi ve ekonomik istikrarını sağlamaya çalışıyor. Avrupa 

Birliği tarafından 8 Nisan tarihinde uygulanan yaptırımlar kaldırılırken, ülkede 

kakao ihracatı tekrar başlatıldı. Devlet Başkanı Alassane Ouattara, Mayıs 

ayında Senegal’i ve ardından Burkina Faso’yu ziyaret ederek her iki ülkenin 

devlet başkanlarına kriz sırasında verdikleri destekten dolayı teşekkür etti.  

Siyasi krizin sonlanmasının ardından, çatışmalar sırasında ölenler için 12- 13 

Mayıs tarihinde milli yas ilan edildi. Ülkenin eski Devlet Başkanı Laurent 

Gbabgo’nun 7 Mayıs’ta yargılanma süreci başladı. Gbabgo, etnik kimlikler 

arasında nefret suçu yaratmaktan yargılanacak. 

Diğer taraftan Mayıs ayında da ülkede çatışmalar yaşandı. 4 Mayıs’ta Gbabgo 

taraftarlarının yaşadığı Yopougon bölgesinde çıkan çatışmalar hükümet 

güçleri tarafından kontrol altına alındı.  

BAŞA DÖN 

BURKİNA FASO’DA EYLEMLER DEVAM EDİYOR 

Burkina Faso’da Nisan ayında yaşanan eylemler Mayıs ayında da devam etti. 3 

Mayıs’ta yeni hükümet sivil toplum, sendika ve işadamlarının temsilcileriyle bir 

araya gelse de ülkedeki istikrarsızlık sonlandırılamadı. Ülkedeki sosyo-ekonomik 

koşullardan rahatsız olan muhalefet, Devlet Başkanı Blaise Compaoré’nın istifasını 

talep ediyor. Eylemler başkentin yanı sıra Po, Tenkodogo, Kaya kentlerinde 

yoğunluk arz ediyor.  

BAŞA DÖN 

SENEGAL’DE ADALET BAKANI İSTİFA ETTİ 

Senegal Adalet Bakanı Cheikh Tidiane Sy istifa 

etti. 5 Mayıs 2011 tarihinde resmi televizyon 

kanalından duyurulan istifanın ardından 

hükümet kanadından hiçbir açıklama gelmedi. 

Ancak istifanın, yargıçların grevi ve hukuk 

sisteminde yaşanan sorunlarla ilişkili olduğu 

düşünülüyor. Cheikh Tidiane Sy, Devlet Başkanı 

 

 

 
 

 

 
 

Adalet Bakanı Cheikh Tidiane Sy 
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Mamadou Tandja 

Abdoulaye Wade’in ısrarıyla 10 Mayıs’ta tekrar görev başı yaptı. Diğer taraftan kabinede aralarında Çalışma ve 

Kültür Bakanı’nın da olduğu bir takım değişiklikler meydana geldi.  

BAŞA DÖN 

NİJER’DE TANDJA SERBEST BIRAKILDI 

Nijer’de 10 Mayıs 2011’de alınan kararla eski Devlet Başkanı Mamadou Tandja 

serbest bırakıldı. Mamadou Tandja’nın serbest bırakılışı birçok tartışmayı 

beraberinde getirdi. Toplumun bir kısmı,  görevi 

süresince siyasi suçlar işleyen ve kurumlara saygı 

göstermeyen Tandja’nın yargılanmasını 

savunurken, büyük çoğunluk askeri müdahale ile 

görevinden alınan ve on beş aydır tutuklu 

bulunan eski başkanın cezasını çektiği görüşünü 

savunuyor. 

Hala yüksek mahkeme tarafından yargılanma riski 

bulunan Mamadou Tandja, 18 Şubat 2010’da gerçekleştirilen askeri müdahale ile 

tutuklanmıştı ve bu tarihten itibaren Kollo cezaevinde tutulmaktaydı.  

     

BAŞA DÖN 

KONGO YÜKSEK ÖĞRENİM BAKANI SİLAHLI SALDIRIYA UĞRADI 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti Yüksek 

Öğrenim Bakanı Mashako Mamba, 10 

Mayıs’ta ülkenin doğusundaki Kivu 

eyaletine gerçekleştirdiği ziyaret 

esnasında silahlı saldırıya uğradı. Mamba, 

saldırıdan yara almadan kurtulurken 

şoförü ve bir polis memuru hayatını 

kaybetti. Olayla ilgili açıklama yapan 

Mamba’nın sözcüsü, saldırganların 

konvoyun önünü keserek araçlara ateş 

açtıklarını belirtti. Yetkililer saldırının 

ardında Ruandalı Hutu militanların olduğunu öne sürüyor.  

BAŞA DÖN 

 

  

 
 

 

 
 

Bakan Mashako Mamba 
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GABON’DA MİLLETVEKİLİ ANDRE MBA OBAME’NİN DOKULMAZLIĞI 

KALDIRILDI 

Gabon Millet Meclisi 5 Mayıs 

2011’de alınan kararla milletvekili 

André Mba Obame’nin 

dokunulmazlığını kaldırdı.  Oturuma 

Mba Obame’nin yanı sıra, partisi 

Ulusal Birlik’ten hiçbir milletvekili 

katılmazken, alınan karar 79 kabul, 3 

ret oyuyla kabul edildi.   

Eski İçişleri Bakanı André Mba 

Obame geçtiğimiz Ocak ayında yapılan başkanlık seçimlerinden sonra kendini 

başkan ilan etmişti.   

 BAŞA DÖN 

 

EKONOMİ 

 

BREZİLYA PORTEKİZCE KONUŞAN AFRİKA ÜLKELERİYLE EKONOMİK BAĞLARINI KUVVETLENDİRME 

KARARI ALDI 

Brezilya, Portekizce Konuşan Ülkeler Topluluğu’na üye olan Afrika 

ülkeleri ile yeni ekonomik bağlar kurmaya hazır olduğunu bildirdi. 

Brezilya Maliye Bakanlığı’nın Uluslararası İlişkiler Sekreteri Luiz 

Augusto, 18 Mayıs cuma günü Portekizce Konuşan Ülkeler 

Topluluğu’nun Luanda’da düzenlenen II. Maliye Bakanları Zirvesi’nde 

yaptığı konuşmada, ülkesinin yeni ekonomik bağlar kurmaya hazır 

olduğunu teyit etti. Ayrıca Sekreter, yeni bağlantılar kurulmadan 

önce ülkelerin görevlendireceği uzmanların, ekonomik farklılıklar 

üzerine analizler yapması gerektiğini de sözlerine ekledi.   

Brezilya’nın, Portekizce Konuşan Ülkeler Topluluğu üyesi Angola ile 

sıkı ekonomik bağları bulunurken, bu zirvenin ardından Cape Verde, 

Gine Bissau, Mozambik, Sao Tome ve Principe ile de ekonomik 

bağlarını güçlendirmesi kararlaştırıldı.  

BAŞA DÖN 

 

 
 

André Mba Obame 
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HİNDİSTAN, RUANDA ENERJİ VE SAĞLIK SEKTÖRLERİNE BÜYÜK YATIRIMLAR YAPIYOR 

Punj Lloyd isimli Hintli firma ile Ruanda Hükümeti, firmanın enerji, sağlık 

ve altyapı sektöründe yatırım yapması hususunda anlaştılar. Firmanın 

Başkanı Atul Punj, 23 Mayıs pazartesi günü Ruanda Devlet Başkanı Paul 

Kagame ile konutunda görüştü. Görüşmenin ardından medyaya kısa bir 

açıklama yapan Kagame, yatırımcılarla yürütülen müzakerelerin ardından, 

Ruanda’da büyük bir elektrik üretim sahası kurma konusunda anlaştıklarını 

bildirdi. Yatırımcıların pek çok alanda çalışmak istediğini söyleyen Kagame, 

önceliğin elektrik üretimine verildiğini ve yeni kurulacak olan tesisle 

birlikte 100 megawatt elektrik üretileceğini sözlerine ekledi. Devlet 

Başkanı’nın açıklamasına göre, Hintli yatırımcıların ülkeye gelişi diğer 

yabancı yatırımcıları da Ruanda’ya çekecek.  

Punj Lloyd, enerjinin ardından sağlık sektöründe de önemli yatırımlara imza atmayı planlıyor. Kagame’nin 

ardından açıklama yapan Atul Punj, Ruanda’da uluslararası standartlarda bir hastane yapılacağını ve ulaşım 

olanaklarının iyileştirilmesiyle Afrika’nın çeşitli ülkelerinden bu hastaneye hasta nakli yapılabileceğini belirtti.  

Punj Lloyd Ltd. Ortadoğu, Afrika, Kafkaslar, Asya-Pasifik ve Güney Asya’da çok sayıda yatırım ve projeye imza 

atıyor. 

BAŞA DÖN 

KÜRESEL GIDA İSRAFI ARTIYOR 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FOA) 

tarafından yapılan son araştırmada, küresel gıda 

kaybı ve israfı yıllık 1,3 milyar ton olarak hesaplandı.  

İsraf edilen gıda miktarı, gelişmiş ve gelişmekte olan 

ülkeler arasında neredeyse eşit oranda paylaşılıyor. 

Gelişmekte olan ülkelerdeki gıda israfı çoğunlukla 

zararlılar, hastalıklar ve uygunsuz saklama 

koşullarından ötürü ortaya çıkarken, gelişmiş 

ülkelerde bunun nedeni ev israfı ve 

perakendecilerin fiyat arttırma politikaları.  

Gıda ve Tarım Örgütü’nün yaptığı araştırma iki ülke 

örneği üzerinden sonuca ulaştırıldı. Bu ülkeler 

İngiltere ve Namibya. Araştırmaya göre, Namibya’da her yıl binlerce dolarlık sebze kaybediliyor. Bunun temel 

nedeni ise soğutma koşullarının yetersizliği ve kalan ürünlerin satılması için markete erişim olanaklarının kısıtlı 

olması. 

Namibya’da her yıl binlerce dolarlık sebze kaybediliyor 
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Namibya’nın tersine İngiltere yeterli soğutma ve ulaşım imkânlarına sahip. Üstelik İngiliz çiftçiler Namibyalı 

meslektaşlarının yalnızca hayal edebileceği ölçüde gelişmiş pestisit ve tohumlara ve tahılın küflenmesini 

engelleyen kurutucu ve ısı ayarlı ambarlara sahipler. Tüm bu olanaklara rağmen İngiltere’deki gıda israfı da büyük 

oranlarda seyrediyor. Her yıl binlerce ton sebze ve meyve estetik nedenlerle, daha doğrusu yanlış büyüklükte veya 

renkte olmalarından ötürü çöpe atılıyor. 

Ayrıca araştırmaya göre, gelişmekte olan ülkelerde yıllık 630 milyon ton gıda kaybı yaşanıyor. FAO’nun Bitkisel 

Üretim ve Koruma Bölümü Başkanı Shivaji Pandey yaptığı açıklamada, bu kaybın % 30’unun tarlada meydana 

geldiğini belirtti. Bunun yanında Namibya gibi ülkelerde, elektrik ve buzdolabı eksikliğinin de gıda israfına yol açan 

önemli etkenlerden olduğunu söyledi.   

BAŞA DÖN 

 

BATI AFRİKA PARANIN AKLANMASIYLA SAVAŞ İÇİN HÜKÜMETLERARASI EYLEM GRUBU 2010 

RAPORUNU YAYINLADI 

Batı Afrika Para Aklanmasıyla Savaş için Hükümetlerarası Eylem Grubu (Giaba), 2010 raporunda bölgede yılda 

toplamda yaklaşık 337 milyar avroluk para aklandığını belirtti. Örgütün Başkanı Abdollahi Shehu, 4 Mayıs’ta yaptığı 

açıklamada para aklamanın, yolsuzluk, uyuşturucu ve silah ticaretiyle doğrudan ilintili olduğunu belirtirken, söz 

konusu miktarın önemli olduğunu kaydetti. 

BAŞA DÖN 

TANZANYALI KAHVE ÜRETİCİLERİ BÜYÜK FIRSATI KAÇIRDI 

Uluslararası kahve piyasasında 

yaşanan ani fiyat artışından 

Kenyalı üreticiler yararlanamadı. 

Dünya piyasasında kahve 

fiyatları son 34 yılın en yüksek 

seviyesine ulaşırken, Kenya 

piyasasının tatilde olması 

nedeniyle ülke, kahveden 

önemli miktarda ihracat geliri 

elde etme şansını kaçırdı.  

Kenya’nın pazarlama sezonu normalde Temmuz-Ağustos ayları arasında tatile 

giriyor. Ancak kahve yetiştirilen bölgelere bu yıl yetersiz miktarda yağış düşmesi 

sebebiyle Nairobi Kahve Pazarı, yöneticileri yaklaşık 2 ay erken tatil yapmaya 

zorladı. Ancak fiyatlardaki aşırı artış nedeniyle pazarın 14 Haziran’da yeniden açılması bekleniyor.  
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Kenya Kahve Kurulu Genel Müdürü Louise Njeru, 

Uluslararası Kahve Örgütü’nün tahminine göre 

fiyatların yüksek seyredeceğini, böylelikle pazar açılır 

açılmaz yerel üreticilerin bu durumdan faydalanmaya 

başlayacağını belirtti. Njeru, yüksek fiyatlar konusunda 

çiftçiyi uyarmak için yoğun bir bilgilendirme 

kampanyası yürüttüklerini de sözlerine ekledi.   

BAŞA DÖN 

IMF KENYA’YA YENİ REÇETELER ÖNERDİ 

Uluslararası Para Fonu’nun yaptığı açıklamaya 

göre, Kenya ekonomisi hızlı ancak istikrarsız bir 

büyüme eğilimi içerisinde. Bu istikrarsızlığın 

giderilmesi amacıyla Kenya için yeni reçeteler 

ortaya atıldı. Fon, 24 Mayıs salı günü üzerinde 

mutabık olunan zahmetli reçete hakkında bir basın 

açıklaması yaparak, hükümeti faiz oranlarını 

arttırmaya ve bütçe açığını azaltmaya, bu yolla da enflasyonu düşürmeye çağırdı. 

Reçete yerine getirilirse istikrarlı bir ekonomik büyüme yakalanacağını belirtildi.  

 

BAŞA DÖN 

SAHRA-ALTI AFRİKA’DA 17 MİLYON ÖKSÜZ VAR 

Nelson Mandela Çocuk Fonu’nun yaptığı 

açıklamaya göre, Sahra-altı Afrika’da 17 

milyon öksüz ve yetim çocuk var. Fon’un 

sözcüsü Oupa Ngwenya, Güney Afrika 

Kalkınma Birliği’ne (SADC) üye ülkelerin, 

toplam nüfusunun % 50’den fazlasının 18 

yaşının altında olduğunu, annesiz ve babasız 

milyonlarca gencin de suç, açlık, uyuşturucu 

gibi tehlikelere karşı korumasız durumda 

yaşadığını söyledi. Ngwenya, SADC’nin, 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu 

(UNICEF) ve kendi kurumları ile birlikte 

 

 

 
 



Afrika Gündemi 
Mayıs 2011 

  

 

 28 

Benoni’de düzenledikleri konferansta, yardıma muhtaç ve savunmasız çocukların sorunlarına çözüm aradıklarını 

belirtti. 

Afrika kıtasının güneyinde yer alan ve 15 ülkenin üye olduğu SADC ülkelerinin toplam nüfusu yaklaşık 250 milyon. 

Petrol, altın ve elmas madenleriyle dünyanın en hızlı gelişen 10 ekonomisinden 7’sinin bulunduğu bölge, erken 

ölümlere neden olan AİDS virüsünün de en yaygın olduğu yer.  

BAŞA DÖN 

İNSAN HAKLARI 

 

TOGO’DA TOPLANMA VE GÖSTERİ YASASI KABUL EDİLDİ 

Togo’da Meclis 13 Mayıs 2011 tarihinde toplanma ve gösteri özgürlüğü yasasını 

kabul etti. Yasanın kabulü bir yandan halkın özgürlüğünde önemli bir gelişme 

olarak yorumlanırken, diğer taraftan Kuzey Afrika ülkelerinde yaşananlarının bir 

yansıması olarak görülüyor. 

                                                                                                             BAŞA DÖN 

RUANDA SOYKIRIMININ SORUMLULUARINDAN BİZİMUNGU 30 SENEYE MAHKÛM EDİLDİ 

Ruanda’da 1994 yılında yaşanan soykırımda 800.000 kişinin ölümünde en büyük pay sahiplerinden biri olan 

Augustin Bizimungu 30 yıla mahkûm edildi. 

Eski ordu liderlerinden biri olan Augustin Bizimungu 

ve eski askeri polis lideri Augustin Ndindiliyimana 

soykırım ve insanlığa karşı işledikleri suçlardan dolayı 

Ruanda Uluslararası Ceza Mahkemesi tarafından 

yargılandılar. Bizimungu ve Ndindiliyimana şimdiye 

kadar Ruanda Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin 

mahkum ettiği en üst düzey isimler oldu. 

Soykırım döneminde ordunun önemli bir kısmına 

komuta eden Bizimungu, 2002 yılında Angola'da 

yakalanmıştı. 

BAŞA DÖN 

 

 
 

Augustin Bizimungu 
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DEMOKRATİK KONGO’DA SAATTE 48 KADIN TECAVÜZE UĞRUYOR 

Amerikan Halk Sağlığı Dergisi’nde Mayıs ayı başında yayımlanan bir 

araştırmanın sonuçlarına göre, Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde saatte 48 

kadın tecavüze uğruyor. Araştırmada, 2006 ve 2007 arasında 12 ay süresince iç 

savaşla mücadele eden ülkede yaşları 15 ila 49 arasında değişen 400.000’den 

fazla kadının tecavüze uğradığı bilgisi verildi. 

Araştırmanın başındaki isim olan Amber Peterman, “Bizim sonuçlarımız, 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde geçmişte tahmin edilen tecavüz ve cinsel 

şiddetin hafife alındığını ve sonuçların çok daha ciddi boyutta olduğunu ortaya 

koydu” şeklinde konuştu. Peterman, “Bu yeni ve çok yüksek rakamlar; kronik 

eksik bildirim, utanç, dokunulmazlık tabusu, hala cinsel şiddetin gerçek 

yaygınlığının erkek ve ileri yaş gruplarınca dışlanması gibi nedenlerden dolayı 

muhafazakâr bir tahmini temsil ediyor” dedi.  

2007’deki verilerle elde edilmiş bu araştırma, 15 yaşından küçük genç 

kızlarla 49 yaşın üzerindeki kadınların erkeklerden gördüğü şiddet 

verilerini içermiyor. Birleşmiş Milletler’in aynı 12 aylık dönemi içeren 

raporunda ise, 15.000 kadının tecavüze uğradığı ifade edilmişti. Bu 

çalışmadaki rakamlar BM raporunun yaklaşık 26 katına tekabül ediyor. 

BM temsilcisi Margot Wallstrom, çalışmadaki rakamların BM 

raporundan çok daha yüksek olmasının normal olduğunu çünkü 

çalışmanın sadece çatışma bölgelerindeki cinsel şiddet olaylarını değil, 

tüm ülkede hatta aile içerisinde dahi yaşanan cinsel şiddet olaylarını veri 

aldığını ifade etti.  

Demokratik Kongo’da kadın hakları üzerine çalışmalarını yürüten İsveçli akademisyen Eriksson Baaz ise, çalışma 

sonucunun güvenilir olmadığını öne sürdü. Ülkede cinsel şiddetin yadsınamaz bir sorun olduğunu kabul eden, 

ancak iç savaş esnasında doğru verilerin toplanmasının mümkün olmadığını belirten Baaz, ayrıca kadınların 

ücretsiz sağlık hizmeti alabilmek için tecavüz mağduru olduklarını iddia edebildiklerini de kaydetti. 

BAŞA DÖN 

SEBEİ’DE KADIN SÜNNETİNE KARŞI YENİ BİR PROGRAM BAŞLATILDI 

Uganda’nın Sebei bölgesindeki kızların sünnet edilmesi konusuyla mücadele edebilmesi için çeşitli sivil toplum 

kuruluşları ev, kilise ve okullardaki istismarlara karşı yeni bir program başlattı. Halk Sağlığı ve Üreme Eğitimi 

(REACH) Ulusal Direktörü Beatrice Chelangat, özellikle Sebei alt bölgesindeki Sabiny kadınlarının sünnet edilmesi 

ile mücadelenin hızlandırılarak sona erdirilmesinin planlandığını ve 2015 yılına kadar kadınların üreme sağlığı 

konusunda güçlendirmeler yapılacağını açıkladı. 

BAŞA DÖN 
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İNGİLTERE SÖMÜRGE YÖNETİMİNE DAİR BELGELERİ YAYINLAYACAK 

Geçtiğimiz ay dört Kenyalı Mau Mau 

isyancısının İngiltere’ye başkaldırdıkları 1952 

ve 1961 yıllarında işkence gördükleri 

iddiasıyla Dışişleri Bakanlığı’na dava 

açmasının ardından İngiltere Dışişleri Bakanı 

William Hague, İngiltere’nin sömürge 

yönetimine dair tüm belgeleri yayınlayacağını 

açıkladı. İngiliz hükümetinin isyan döneminde 

Kenya’da yaşananlardan sorumlu 

tutulamayacağını ifade eden Hague, 

belgelerin hem İngiltere Yüksek Mahkemesi 

tarafından görülmekte olan davayı açıklığa 

kavuşturacağına hem de geçmişi aydınlığa kavuşturacağına inandıklarını kaydetti. Hague, belgeleri yayınlama 

konusundaki kararı kendi inisiyatifi ile aldığını da vurguladı. 

Kenya’nın bağımsızlığını kazanmasından birkaç gün önce İngiltere’ye getirilen belgeler, Milton Keynes’teki Ulusal 

Arşiv’de tutulmaktaydı. 300 kutu belgenin önce Dışişleri Bakanlığı personeli tarafından incelenerek kayda 

geçirileceği ve daha sonra yayınlanacağı belirtildi.  

İngiliz Hükümeti aleyhine dava 

açan eski isyancılar, 1952 ve 

1961 yıllarında Kenya’da baş 

gösteren Mau Mau isyanı 

sırasında sömürge yönetimi 

tarafından uygulanan 

sistematik işkence kapsamında, 

“hadım edilme ve şiddetli 

cinsel saldırılar dâhil olmak 

üzere ağır işkencelere maruz 

kaldıkları” iddiasında 

bulunuyorlar. 1922 ve 1961 

yıllarında Kenyalı direnişçilerin 

İngiliz sömürge yönetimine 

karşı başlattığı bu isyanlar, 

askeri açıdan başarısız 

olmalarına rağmen Kenya’nın 

bağımsızlık sürecini 

hızlandırmıştı. Kenya İnsan Hakları Komisyonu, bu isyanlar sırasında 160.000 Kenyalının toplama kamplarında 

tutulduğunu ve 90.000 isyancının da ya işkence ve kötü muamele sonucu sakat kaldığını ya da idam edildiğini 

belirtiyor. 

İngiliz Hükümeti aleyhine dava açan eski isyancılar 

İsyanlar sırasında 160.000 Kenyalının toplama kamplarında tutulduğu belirtiliyor 
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Oxford Üniversitesi’nden Afrika Siyaseti Profesörü David Anderson, yayınlanacak olan belgelerin çok büyük önemi 

olduğunu ifade ediyor. Anderson, Afrika’da özellikle bağımsızlık mücadelelerinin hızlandığı dönemde İngiliz 

hükümetinin birtakım gerçekleri saklama eğiliminde olduğunu, ancak bu belgeler sayesinde her şeyin 

aydınlatılacağını belirtiyor.  

BAŞA DÖN 

ÇEVRE-SAĞLIK 

 

BM’NİN YENİ RAPORUNA GÖRE AFRİKA’NIN 39 ÜLKESİ YÜKSEK DOĞUM ORANINA SAHİP 

BM 3 Mayıs tarihinde 2010 Dünya Nüfus Beklentisi raporunu 

yayınladı. Rapora göre, şu an 7 milyara yakı olan dünya nüfusunun 

bu yüzyılın ortalarında 9.3 milyara ulaşacağı beklenmektedir. Bugün 

dünya nüfusunun % 42’si düşük, % 40’ı orta düzeyde ve geri kalan % 

18’lik bölümü yüksek doğurganlık oranına sahiptir. Yüksek 

doğurganlık oranına sahip ülkelerin çoğunluğu Afrika kıtasında 

odaklanırken, dokuz Asya, altı Okyanusya ve dört Latin Amerika 

ülkesi bu grupta yer almaktadır.  Nijerya, Etiyopya, Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti, Tanzanya, Sudan, Uganda, Mozambik, Gana ve 

Madagaskar Afrika kıtasının yüksek doğurganlık oranına sahip 

ülkelerinin başında gelirken, bu ülkelerin nüfuslarının 2050’de iki katına ulaşacağı tahmin edilmektedir.    

BAŞA DÖN 

JAPONYA’DAN ANGOLA’YA ÇOCUK FELCİ İLE MÜCADELEDE DESTEK  

Japon hükümeti, Angola’ya çocuk felci ile mücadele kapsamında yardım 

yapılacağını açıkladı. Hükümet yetkilileri, yardımların 2012 yılının Şubat ayına dek 

süreceğini ve bu süre zarfında 

Angola hükümeti ile işbirliği 

halinde ülkedeki çocuk felci 

vakalarını azaltmayı 

amaçladıklarını belirttiler.  

Japonya’nın Angola büyükelçisi 

Kazuhiko Koshikawa, yardımların 

ilk ayağı olan 4.7 milyon Dolar 

değerindeki çocuk felci aşılarının 

13 Mayıs’ta ülkeye ulaştığını 
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bildirdi. Aşılama kampanyası öncelikle çocuk felci oranın yüksek olduğu Benguela, Moxico, Huambo, Kwanza Sul, 

Luanda, Kuando Kubango ve Malanje eyaletlerinde yürütülecek.  

UNICEF temsilcisi Koenraad Vanormelingen, Japonya’nın Angola’ya sağladığı bu fonun, ülkenin Afrika kıtasında 

çocuk felcinin ortadan kaldırılması çabalarına yönelik taahhüdünün açık bir göstergesi olduğunu ifade etti.  

Vanormelingen, 2012 yılına kadar yürütülecek olan bu işbirliği sayesinde 5.8 milyon çocuğun aşılanacağını belirtti.  

BAŞA DÖN 

GÜNEY AFRİKA’DA KUŞ GRİBİ SALGINI 

Güney Afrika’daki kuş gribi salgını nedeniyle 24 Mayıs itibariyle 10 bin devekuşu 

itlaf edildi. 24 Mayıs salı günü Tarım Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada salgın 

nedeniyle ülkenin Avrupa Birliği’ne ihracatı durdurma kararının devam ettiği 

belirtildi. Geçtiğimiz ay Batı Cape Eyaleti’ndeki kuşlar arasında tespit edilen H5N2 

kuş gribinin ardından Güney Afrika,  Avrupa Birliği’ne olan devekuşu eti ihracatını 

askıya almıştı.  

Tespit edilen virüsün, küresel 

kuş gribi salgınında yüzlerce 

insanın ölümüne sebep olan 

H5N1 virüsü kadar tehlikeli 

olmadığı söyleniyorsa da 

durum, kümes hayvanları ve 

diğer kuş eti endüstrilerinde 

panik havası yarattı. Tarım 

Bakanlığı salgının tespit edilmesinden itibaren toplam 

10.000 devekuşu itlaf edildiğini ve bu aşamada salgın devam ettiği sürece itlaf edilecek toplam sayının 

hesaplanamayacağını açıkladı. Öte yandan tüm önleyici tedbirlere rağmen 8 büyük çiftliğin salgından etkilendiği 

belirtiliyor.  Mevcut durumda, devekuşu endüstrisinin yaklaşık % 70’ini oluşturan Klein Karoo vadisinin bütününde 

kuş gribinin yayıldığı ve kontrollü kesimlerin yapıldığı mezbahaların dışında devekuşu kesim ve ticaretine müsaade 

edilmediği açıklandı. Klein Karoo vadisi devekuşu üretiminin ve bölge ekonomisinin merkezi olması nedeniyle 

durumun ciddiyeti endişe yaratıyor.  

Güney Afrika Devekuşu Ticaret Odası (South African Ostrich Business Chamber)’na göre, ihracat yasağından 

kaynaklanan kayıpların bir ayda yaklaşık olarak 15.4 milyon dolara çıkması bekleniyor.  Ticaret Odası virüsün 

insanlar için tehdit oluşturmadığını, ancak dünya devekuşu eti üretiminin % 65’ini karşılayan endüstri açısından 

tehdit edici olduğunu belirtti.  

Avrupa Komisyonu Mayıs ayı itibariyle salgına yönelik tedbirler alması için ülkeye uzman veteriner hekimler 

gönderdi. Güney Afrika daha önce de 2004 ve 2006 yıllarında farklı bir virüsten (HPAI) kaynaklanan kuş gribi ile 

mücadele etmişti.  

BAŞA DÖN 
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VUVUZELALAR HASTALIK YAYABİLİR 

İngiltere’de yapılan bir araştırmanın sonucuna göre, 

Güney Afrika’da düzenlenen 2010 FIFA Dünya 

Kupası’nın maskotu haline gelen vuvuzelalar 

hastalık yayılmasına sebep olabilir. Uçağın kalkış 

anındaki sesten daha çok gürültü çıkarabilen 

vuvuzelalar, kısa üflendiğinde hapşırma ya da 

öksürmeye benzer bir etki yaratıp saniyede 4 

milyon damlacık yayabiliyor. Dolayısıyla kalabalık 

yerlerde vuvuzela üfleyen biri solunumla geçen 

grip, verem gibi hastalıkları bulaştırabilir.  

Araştırma üzerine, 2012 Londra Olimpiyatı 

organizatörleri vuvuzelalara izin verilip verilmemesini değerlendirmeye başladı. Çalışmaya imza atanlardan Londra 

Hijyen ve Tropikal Tıp Okulu uzmanı Dr. Ruth McNerney ise, yasaklamak yerine “vuvuzela üfleme kuralları” 

getirilebileceğini söylüyor. 

BAŞA DÖN 

KÜLTÜR-SANAT 
 

BİLİNMEYEN SİNEMALAR FİLM FESTİVALİ 

Bilinmeyen Sinemalar Film Festivali, bu yıl Türkiye’nin ev sahipliği 

yaptığı BM En Az Gelişmiş Ülkeler Konferansı kapsamında 11-17 

Mayıs tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirildi. Asya, Afrika ve 

Amerika’dan adı duyulmamış filmlerin izleyicilerle buluşmasının 

amaçlayan festivalde 35 film gösterildi. Festival; Toplumsal Hafıza, 

Güncelin İzinde, Belgesel Gözü, Panorama ve Derin Bakış olmak 

üzere beş ana bölümden oluştu. Ülkelerin tarihi perspektif içinde 

kültürel dokularını işleyen yapımların yanı sıra güncel sorunlarını da 

dile getiren filmlerin yer aldığı festival kapsamında, BM’nin En Az 

Gelişmiş Ülkeler sıralamasında bulunan Angola, Benin, Burkina Faso, 

Burundi, Çad, Orta Afrika Cumhuriyeti, Komor Adaları, Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti, Cibuti, Ekvator Ginesi, Eritre, Etiyopya, 

Gambiya, Gine, Gine-Bissau, Lesotho, Liberya, Malavi, Madagaskar, 

Mali, Moritanya, Mozambik, Nijer, Ruanda, Sao Tome ve Principe, 

Senegal, Sierre Leone, Somali, Sudan, Togo, Uganda, Tanzanya ve Zambiya’dan çeşitli filmler gösterildi.    

BAŞA DÖN 
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 HELSİNKİ AFRİKA FİLM FESTİVALİ 

Helsinki Afrika Film Festivali’nin (HAFF) ikincisi 12-15 Mayıs tarihleri arasında 

düzenlendi. Bu yılki festivalin teması “kadın sesleri” olarak belirlendi. 

Festivalde, Afrikalı kadın sinemacıların film ve belgesellerinin yanı sıra Afrika 

kadınını konu alan eserler de izleyici ile buluştu. Festival direktörü Wanjiku 

wa Ngugi, kadının görünürlüğünü arttırmayı amaçlayan festivalin, hoşgörü 

ve kültürel çeşitliliğin desteklenmesini hedef aldığını ifade etti.  

BAŞA DÖN 

CANNES FİLM FESTİVALİ’NDE AFRİKA 

11-22 Mayıs tarihleri arasında 64. Cannes Film Festivali düzenlendi. Festivalde dünyaca ünlü Avrupa ve Amerikalı 

yıldızların yanı sıra Afrika ve Afrikalılar da kendilerine yer bulma şansına sahip oldu. Bu sene ilk defa açılan konuk 

ülke bölümünün konuğu Mısır oldu. Böylece Mısır sadece sinemasını değil, 25 Ocak’ta başlayan halk hareketleri ve 

yaşadığı dönüşümü dünya sanat camiasına anlatma imkânı buldu. Cannes'da en ilgi çeken filmlerden biri, 

Romanyalı yönetmen Radu Mihaileanu'nun Fas'ta geçen 'Kaynak' isimli filmi oldu. Film, Fas'ın bir köyünde ağır 

işlerde çalışan kadınların köye su getirmeleri için erkeklerini ikna etmek amacıyla seks grevine gitmelerini anlatıyor. 

Film aslında 2001 yılında Türkiye'de meydana gelen benzer bir olaydan ilham alınarak çekilmiş.  Cannes’da Türkiye 

ve Afrika’yı bir araya getiren başka bir yapım ise Türk Kızılayı’nın çektiği Müsteşfa isimli belgesel oldu. Belgesel 

Türk Kızılayı’nın Sudan’ın Darfur bölgesinde kurduğu sahra hastanesinde yaşananları ve halkın iç savaş, hastalık ve 

yoksulluk karşısında verdiği mücadeleleri anlatıyor. Belgeselin önemi ise, Sudan hükümetinin bölgeye kamera ve 

fotoğraf makinesi sokulmasına getirdiği katı sınırlamalar sebebiyle, bölgeden görsel bilgi aktarabilen ender 

eserlerden bir olmasından kaynaklanıyor. 

Ayrıca Cannes'da festival sürerken Kuzey Afrika'dan gelen göçmenler de protesto gösterileri düzenledi. 

Kamuoyunda çok fazla yankı bulmasa da göçmenler vatandaşlık hakkı elde edememelerine rağmen düşük iş gücü 

olarak çalıştırılmalarını protesto etmek ve durumlarını dünyaya duyurmak istediler. Polisin sert müdahalede 

bulunmadı gösteriler olaysız sona erdi. 

Festivalde Altın Palmiye ödülünü ‘The Tree Of Life’ (Hayat Ağacı) filmiyle Terrence Malick alırken, Türkiye’den Nuri 

Bilge Ceylan ‘Bir Zamanlar Anadolu’da’ filmiyle Jüri Büyük Ödülü’nü kazandı 

BAŞA DÖN 

HARARE ULUSLARARASI SANAT FESTİVALİ 

26 Nisan-1 Mayıs tarihlerinde Zimbabve’nin başkentinde 

düzenlenen Harare Uluslararası Sanat Festivali (HIFA, Harare 

International Festival of the Arts), bu dönemki programıyla 12. 

yılını doldurdu. Festival kapsamında her yıl müzik, tiyatro, güzel 

 

Festival kapsamında sahnelenen “Rituals” isimli oyun 
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sanatlar, dans ve şiir sanatseverleri bir araya getirirken, festival temalarına 

göre değişen ilave programlara da yer veriliyor. Bu yıl da bir hafta boyunca 

açık hava aktivitelerine, çeşitli atölye çalışmalarına ve görsel şovlara yer 

verildi.  

Her yıl yeni bir tema ile açılış yapan festivalin 2011 teması “Nişan Töreni” (The 

Engagement Party) oldu. Her yıl yeni bir temanın kullanılmasındaki amaç 

ilham verici, ilgi çekici, yaratıcılığı ve tartışmayı tetikleyici olması.  
 

Afrika’nın en büyük uluslararası sanat festivallerinden biri olan HIFA, 1999 

yılında Manuel Bagorro’nun girişimleri ile başlatıldı ve her yıl aynı dönemde 

düzenleniyor. Başladığı günden bu yana Zimbabve’de sanata ve kültüre 

sunduğu katkılar nedeniyle büyük ilgi ve kabul görüyor. Afrika’nın 8 büyük 

festivalinden biri ve Zimbabve’nin en büyük festivali olan HIFA, her yıl yerli ve yabancı basının övgüsünü topluyor.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA’DA PORNOGRAFİ PATLAMASI 

Afrika’da porno filmlerin satışı gittikçe artıyor. Fiyatları 500 ile 6.500 CFA arasında değişen filmlerin çok sayıda 

gence ulaşmasından endişeleniliyor. Filmlerde arka fonda Afrika müziği ve danslarının kullanılması kültürel 

değerlere saldırı olarak kabul ediliyor. 

Sosyologlar, bu filmlerin çok sayıda kişiye ulaşmasından ve pornografideki patlamanın Afrika’nın kültür ve 

geleneğine zarar vermesinden endişeleniyorlar.  

Endişeler, hükümet kanadınca da paylaşılıyor. Nijerya’da hükümet yetkilileri, aileleri çocuklarını kontrol etmeleri 

konusunda uyardı. Güney Afrika Cumhuriyeti’nin eski İçişleri Bakanı Malusi Gibaba da 2010 yılında, çocukları 

korumak için, internette ve cep telefonunda pornografiyi yasaklayan bir yasa önerisinde bulunmuştu. 

BAŞA DÖN 

AFRİKA – TÜRKİYE İLİŞKİLERİ  

 

AFRİKA GÜNÜ KUTLAMALARI 

Bu yıl 25 Mayıs Afrika Günü kutlamalarına Bilkent Üniversitesi ev sahipliği yaptı. Türkiye’de görev yapan 12 Afrikalı 

büyükelçinin destekleri ile 26 Mayıs’ta düzenlenen kutlamalara Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Devlet Bakanı 
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Selma Aliye Kavaf da katıldı. Bilkent Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Abdullah Atalar’ın açılış konuşmasının ardından 

konuşma yapan Gül, Türkiye'nin her platformda Afrika'nın sesi olmaya devam edeceğini belirterek, “Karşılıklı siyasi 

ve ekonomik çıkarlarımızı inkâr edecek halimiz yok. Ancak Türkiye'nin hiç karşılık beklemeden Afrika'ya ilgisi vardır” 

dedi. Gül, Afrika'nın günümüzde bir 

dönüşümden geçtiğini ve bu sürecin bazı 

güçlükleri de beraberinde getirdiğini söyledi. 

Afrika ülkelerinin gelişmesi için kat edilmesi 

gereken uzun bir mesafe bulunduğunu ifade 

eden Gül, bölgede barış ve istikrarın temin 

edilmesi noktasında Türkiye olarak her türlü 

katkıyı vermeye hazır olduklarını bildirdi. 

Türkiye ile Afrika arasındaki ilişkilerin son 

yıllarda güçlendiğine işaret eden Gül, “Biz 

Afrika'yı insanlığın beşiği olarak görüyoruz. 

Afrika ülkeleriyle ilişkilerimiz stratejik ortaklık 

düzeyindedir. İlişkilerimizin ulaştığı seviyeyi 

yeterli görmüyor, daha da geliştirmeyi 

hedefliyoruz" diye konuştu. 

Törende Afrikalı büyükelçiler de konuşma yaptılar. Afrika Birliği Örgütünün 1963 yılında kuruluş yıldönümü olan 25 

Mayıs, o tarihten bu yana sömürgecilikten kurtuluş günü olarak kutlanıyor. 

BAŞA DÖN 

 

TÜRKİYE-GÜNEY AFRİKA FORUMU BAŞLADI 

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından düzenlenen Türkiye-Güney 

Afrika Forumu başladı. 25-26 Mayıs tarihleri arasında İstanbul'da 

gerçekleştirilen foruma, Güney Afrika Devlet Başkan Yardımcısı Kgalema 

Motlanthe, Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Thandi Tobias Pokolo ve 

Johannesburg Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Mark Nowitz ile Türk-

Afrika İş Konseyi Başkanı Tamer Taşkın'ın yanı sıra çok sayıda işadamı 

katıldı. 

Forumun açılış konuşmasını yapan Türk-Afrika İş Konseyleri Başkanı Tamer Taşkın, Güney Afrika'nın ekonomik 

bağlamda hem Afrika hem de Türkiye için önemli olduğuna vurgu yaptı. Güney Afrika'nın 55 işadamıyla Türkiye'ye 

gelmesinden duyduğu memnuniyeti dile getiren Taşkın, Güney Afrika'nın sanayi üretiminin kıtanın % 40'ını 

oluşturduğunu,  önemli bir gelire ve ticaret oranına sahip olduğunu ve kıtanın lider ülkesi konumunda 

bulunduğunu belirterek sözlerine şöyle devam etti: “Bizler Türk işadamları olarak Güney Afrika ve Ekvator-altı 

ülkelere açılmak istiyoruz. Bakınız Güney Afrika yeraltı zenginliğiyle ilgi çeken bir ülke ve 60 maden türünü 

25 Mayıs Afrika Günü kutlamalarına Bilkent Üniversitesi ev sahipliği yaptı 
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bünyesinde barındırıyor. Bu zenginliğin Türkiye'nin işletme tecrübesiyle birleşmesini istiyoruz. Serbest ticaret 

anlaşmasının imzalanmasıyla aramızdaki ilişkiler artacaktır. Vizelerin olmamasının bize önemli getirileri var ve saat, 

mevsim farkının bize sunduğu önemli imkânlar söz konusu. Bunun yanı sıra hem Türkiye'nin hem de Güney 

Afrika'nın bankacılık sektörü güçlü ve her iki ülke de ekonomik krizi az kayıpla atlattı. Bu ortak özelliklerin 

değerlendirilmesi gerekiyor." 

Güney Afrika Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Thandi Tobias Pocolo da İstanbul'da yapılan forumun Türkiye'yle 

olan ortaklığa katkılar sunacağının altını çizdi. Güney Afrika'nın foruma ilgi duyduğunu kaydeden Pocolo, ülkeler 

arası ekonomik ilişkilere her zaman önem verdiklerini belirtti. Güney Afrika Sanayi ve Ticaret Bakanı, "Gerek dünya 

gerekse Türkiye'yle ticari ilişkileri arttırmaya açığız. Türkiye eliyle Güney Afrika'ya yapılacak yatırım ve ihracatların 

artmasını ve yapılanmasını istiyoruz." ifadelerini kullandı. Yatırımın artmasını ve ticari bağların güçlenmesini 

amaçladıklarını aktaran Pocolo, bu anlamda daha proaktif bir tavır alınmasını istedi. 

BAŞA DÖN 

 

ZANZİBAR CUMHURBAŞKANININ TÜRKİYE ZİYARETİ 

Zanzibar Cumhurbaşkanı Dr. Ali Mohamed Shein 28 

Nisan-2 Mayıs tarihleri arasında Türkiye’ye resmi 

ziyarette bulundu. 29 Nisan’da Cumhurbaşkanı 

Abdullah Gül ve TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin ile 

bir araya gelen Dr. Ali Mohammed Shein, Türkiye ve 

Zanzibar 

Sultanlığı’nın 

ilişkilerinin 

geçmişine dikkat 

çekerek Türkiye 

ile Tanzanya 

arasındaki 

ekonomik ilişkilerin hızla artacağını düşündüğünü belirtti. Cumhurbaşkanı 

Shein, Ankara’da gerçekleştirdiği resmî görüşmelerin ardından, 30 Nisan’da 

Antalya’ya geçerek iki ülke arasında turizm alanında yapılabilecek işbirliğine 

ilişkin temaslarda bulundu. İstanbul’da iş çevreleriyle 1 Mayıs günü bir araya 

gelen Cumhurbaşkanı Shein, 2 Mayıs pazartesi günü temaslarını tamamlayarak 

Türkiye’den ayrıldı. 

BAŞA DÖN 
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LİBYA’NIN MUHALİF LİDERİ TÜRKİYE’Yİ ZİYARET ETTİ 

İki günlük ziyaret için Türkiye'ye gelen 

Libya Ulusal Geçiş Konseyi Başkanı 

Mustafa Abdülcelil, Cumhurbaşkanı 

Abdullah Gül, Başbakan Recep Tayyip 

Erdoğan ve Dışişleri Bakanı Ahmet 

Davutoğlu'yla görüştü. Ziyaretin önemi 

Türkiye’nin Libya’daki Ulusal Geçiş 

Konseyi’ni resmi olarak tanımasından 

kaynaklanıyor. Bakan Davutoğlu ve 

Abdülcelil ortak bir basın toplantısı 

düzenlediler. Davutoğlu yaptığı açıklamada, 

“Biz Ulusal Geçiş Konseyi’ni Libya halkının 

meşru ve muteber bir temsilcisi olarak 

görüyoruz. Bütün taraflarla görüşmeye 

devam edeceğiz. Bizim için önemli olan 

barışçıl süreçte Libya için hazırladığımız yol haritası çerçevesinde Libya halkının meşru taleplerinin karşılanmasıdır. 

Abdülcelil'le Libya'daki insani durumu da ele aldık ve yapılabilecekler konusu görüştük. Özellikle Tunus'taki 

mültecilerin durumu ve hastane, altyapı gibi konularda birlikte çalışmaya devam edeceğiz. Tarihte kaderimiz 

ortaktı ve ilelebet de birlikte olacağız. Ben tekrar kendisine desteğimizi iletiyorum" dedi. Abdülcelil ise, gezisine 

ilişkin yaptığı değerlendirmede “Biz başından beri Türkiye’nin tutumunu anladık. Çünkü Türkiye başından beri kan 

dökülmesini istemiyor” dedi. 

Görüşmede Başbakan Erdoğan tarafından “Derhal ateşkes sağlanmalı”, “İnsani yardımların geçişi için güvenlik 

koridoru oluşturulmalı”, “Halkın meşru talepleri doğrultusunda siyasi dönüşüm sağlanmalı” şeklindeki açıklanan 

Libya planı da gündeme geldi. Aybaşında ilk açıklandığında Kaddafi’nin çekilmesini öncelikli olarak ele almadığı için 

muhaliflerce reddedilen bu plana sıcak bakmaya başladıklarını açıklayan Abdülcelil “Türk kardeşimiz tarafından 

hazırlanan yol haritasına destek veriyoruz. Libya halkının taleplerini somut hale getiren, Kaddafi ve ailesinin ülkeyi 

terk etmesini isteyen talepler içeriyor” dedi. 

BAŞA DÖN 

 

SPOR 

OLİMPİYAT ŞAMPİYONU KENYALI ATLET İNTİHAR ETTİ 

2008 Pekin Olimpiyatlarında maraton şampiyonu olan 24 yaşındaki Kenyalı atlet Samuel Wanjiru evinin 

balkonundan atlayarak intihar etti. Polis, Wanjiru’nun başkent Nairobi’nin 150 kilometre kuzeybatısındaki evinde 

gerçekleşen olayda, genç atletin iç kanama geçirerek öldüğünü açıkladı.  

Libya Ulusal Geçiş Konseyi Başkanı Mustafa Abdülcelil 
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Wanjiru, geçen aralık ayında evindeki güvenlik görevlisini 

tüfekle yaralamaktan ve eşini öldürmeye teşebbüsten 

mahkemeye çıkmış, kefaletle serbest bırakılmıştı. 

21 yaşındayken Kenya’nın ilk Olimpiyat şampiyonu olan 

Wanjiru, 1932’den beri maraton kazanan en genç atlet 

unvanına da sahip olmuştu. Kenyalı sporcu, 2009 Londra, 

2009 ve 2010 Chicago maratonlarını kazanarak Kenya’ya 

altın madalyalar getirmişti.  

Polis, genç atletin neden intihar ettiğini araştırıyor. 

BAŞA DÖN 

 

NİJER’DE HÜKÜMET MİLLİ FUTBOL TAKIMINA DESTEK OLUYOR 

Nijer’de hükümet, milli futbol takımına 130 milyon CFA yardım yapılacağını açıkladı. Hükümet yetkilisi, 4 

Haziran’da Sierra Leone ile Freetown’da oynanacak maçın ülkenin temsili için önemli olduğunu vurgularken, 

futbolseverleri milli takımın zaferine destek olmaya çağırdı.  

BAŞA DÖN 

 

YORUM 

 

AFRİKA-HİNDİSTAN İLİŞKİLERİ 

Dr. Barış Ünlü 
        AÇAUM Müdür Yardımcısı 

 

Geçtiğimiz Mayıs ayının son haftasında, Etiyopya ve Afrika Birliği’nin başkenti Addis Ababa’da, ilki 2008’de Yeni 

Delhi’de düzenlenen Hindistan-Afrika Forumu Zirvesi’nin ikincisi yapıldı. Hindistan Başbakanı Manmohan Singh, 4 

gün kaldığı Etiyopya’da Afrika-Hindistan işbirliğinin sömürü değil, dayanışma temelli olduğunu ve iki taraf için de 

önemli büyüme ve kalkınma olanakları sunduğunu vurguladı. Sözler sadece soyut düzeyde de kalmadı. Zirvenin 

sonunda imzalanan Addis Ababa Deklarasyonu ve Geliştirilmiş İşbirliği İçin Afrika-Hindistan Çerçevesi bağlamında 

çeşitli anlaşmalar imzalandı, sözler verildi. En göze çarpan birkaçını sıralamak gerekirse, Hindistan 3 yıl sonraki 

zirveye kadar 5 milyar dolar civarında yeni kredi açma taahhüdünde bulundu. Kredinin öncelikli olarak Afrika 
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ülkelerinin kalkınma hedeflerine yönelik olacağı açıklandı. Bu miktara ek olarak 700 milyon dolarlık bir başka kredi 

paketi de özel olarak eğitim kalitesinin geliştirilmesine ayrılacak (yaklaşık 80 adet yeni eğitim merkezinin kurulması 

amaçlanıyor). Altyapı yatırım hedeflerinin en önemlisi olarak da, Etiyopya-Cibuti demiryolunun yapımına ayrılan 

300 milyon dolarlık miktar göze çarpıyor.  

Hindistan Başbakanı, Tanzanya’da da iki gün geçirdiği Afrika gezisi dönüşünde, Afrikalı liderlerin bilgisinden, 

vizyonundan ve çalışkanlığından çok etkilendiğini, Zirve’nin daha eşitlikçi ve sürdürülebilir bir büyüme ve daha adil 

bir küresel ekonomi için kritik olduğunu söyledi. 1950’lerde ortaya çıkan Bağlantısızlar Hareketini de anımsatarak, 

uluslararası kurumların yönetiminde güney ve doğunun etkinliğinin artması gerektiğini vurguladı.1 

Hindistan’ın son on yılda Afrika’ya olan ilgisindeki artış şüphesiz ki küresel bir dinamiğin yansıması. Batılı güçler 

Afrika’yı yüzyıllardır formel ve enformel yollarla nüfuzları altında tutmakta; kıtayla kökleşmiş iktisadi, siyasi ve 

kültürel bağlarını kullanarak, bu eşitsiz ilişkinin devamını sağlamaya çalışmaktadırlar. Yeni olan, Çin gibi küresel, 

Brezilya gibi bölgesel güçlerin ve Türkiye gibi “ihtiraslı” ülkelerin tabloya dâhil olmasıdır. ABD liderliğindeki tek 

kutuplu dünyanın sonunun geldiği ve başka bir dünyanın kurulmakta olduğu artık herkesçe görülen ve kabul edilen 

bir yapısal değişim. Kuzey-güney eşitsiz ilişkilerine alternatif olarak, nispeten daha eşitlikçi güney-güney ve doğu-

güney ilişkileri kurulmaktadır.2 Çok kutupluluğun doğmakta olduğu bu süreçte, özellikle 1980’leri ve 1990’ları 

kayıp onyıllar olarak geçiren Afrika ülkelerinin ekonomide ve dış politikada manevra kabiliyetleri arttı. Dolayısıyla, 

yükselmekte olan güçlerle daha özgür veya özerk ilişkiler kurabilmektedirler. Şüphesiz ki her ülke gibi yeni 

yükselen güçler de, Afrika ülkeleri de kendi çıkarları peşindedirler. Ancak imkânların çeşitlenmesi her iki tarafa da, 

20 yıl önce olmayan bazı avantajlar ve olanaklar getirmektedir.  

Hindistan bu yeni yükselen güçlerin en önemlilerindendir. Devasa coğrafyası, nüfusu ve hızlı büyüme oranıyla son 

on yılın yıldızlarındandır. Bütün bunlar Hindistan’ın mallarını satmak için yeni pazarlar ve büyüyen endüstrisi için 

yeni doğal kaynak arzları (en başta petrol) araması anlamına geliyor. Afrika büyüyen tüketici pazarı ve zengin doğal 

kaynaklarıyla Hindistan için açık bir hedef olarak belirmiştir.  

Hindistan yarımadasıyla Afrika arasındaki ilişkiler binlerce yıl geriye gider. Bugün sosyal bilimcilerin Hint Okyanusu 

dünya-ekonomisi dedikleri birim, yüzyıllardır ekonomik, kültürel ve siyasi ilişkilerin yaşandığı, kendi kuralları ve 

ritmi olan, kendi-içinde-bir-dünyadır. Bu dünyada fikirler, mallar, insanlar ve köleler, kıyılar arasında gidip gelmiş, 

kültürel kozmopolitlikler ortaya çıkmıştır.3 Sömürgeciliğin Hindistan ve Afrika’yı fethetmesi, iki kıta arasındaki 

ilişkileri daha da artırmıştır. Örneğin Britanya’nın Afrika plantasyonlarında çalışmak üzere gönderdiği Hintli işçiler 

Afrika’da ciddi bir diasporanın doğmasına yol açtı. Bugün Afrika’da yaklaşık 2 milyon Hint kökenli insanın yaşadığı 

tahmin edilmektedir. Bu kolonyal bağlantının siyasi sonuçları da olmuştur. Gandi, 20. yüzyıl başlarında Pretorya’da 

avukatlık yapıyordu. Burada Hintlilerin karşılaştığı ayrımcılık ve ırkçılık, onu dünyanın ikinci sınıf vatandaşları 

arasında bir kader bağı olduğu fikrine yöneltti. Burada verdiği insan hakları mücadelesi ve yaşadıkları, daha sonra 

geliştireceği şiddet karşıtı anti-kolonyal mücadele fikrinin ortaya çıkmasında kritiktir. Daha sonra Gandi liderliğinde 

                                                 
1
 Genel olarak Afrika-Hindistan ilişkileri, özel olarak da son zirve üzerine, yazıların ve verilerin derlendiği çok yararlı bir web sitesi vardır: 

http://www.indiaafricaconnect.in/ . Bu sitede Africa Quarterly: Indian Journal of African Affairs dergisinin 51. cilt, 1. nolu özel sayısına da 
ulaşılabilir. 
2
 Timothy M. Shaw, “China, India and (South) Africa: What International Relations in the Second Decade of the Twenty-First Century?”, F. 

Cheru & C. Obi (ed.), The Rise of China and India in Africa, (London: Zed Books, 2010), s. 15. 
3
 Hint Okyanusu’nda gerçekleşen “aşağıdan küreselleşme” üzerine ilginç bir kitap için bkz.: John C. Hawley (ed.), India in Africa, Africa in 

India: Indian Ocean Cosmopolitanisms, (Bloomington: Indiana University Press, 2008). 

http://www.indiaafricaconnect.in/
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verilen Hint bağımsızlık mücadelesi Afrika halklarını derinden etkileyecektir. Şiddet karşıtı mücadele fikri de özel 

olarak bir dönem Mandela’da vücut bulacaktır. Hindistan’ın anti-apartheid mücadelesini sonuna kadar 

desteklemesi ve Nehru’nun Bandung Konferansı ve Bağlantısızlar Hareketi’nin oluşumundaki katkıları, Afrika’da 

çok ciddi bir Hindistan sempatisi yaratmıştır.4  

Gandi’nin de öngördüğü ve umduğu üzere, bağımsız Afrika ülkeleri ve Hindistan arasındaki ilişkiler uzun süre 

karşılıksız yardım ve fikir alışverişi düzeyinde olmuş, hammaddeye karşılık sanayi malları ticareti üzerinde 

kurulmamıştır. Bunun arkasında idealizmden ziyade mecburiyet vardı. Hindistan’ın kendi içinde yaşadığı ekonomik 

zorluklar 1990’lara kadar dışarıya doğru bir genişlemeyi imkânsız kılmıştı. Afrika’nın sorunları ise başından aşkındı. 

Ancak bu resim, yukarıda belirttiğim gibi, 1990’larla birlikte hızla değişmeye başladı.5 Hem Hindistan hızlı ve 

istikrarlı bir büyümeyle kararlı bir şekilde dünya-gücü statüsüne doğru ilerlemekteydi, hem de Afrika belki 

tarihinde ilk defa ikiden fazla seçenek arasında seçim yapma, kendisiyle ilgilenen güçlerin rekabetinden 

yararlanma imkânına kavuşuyordu. İşte bu yeni dönemde, Hindistan-Afrika ilişkileri fikir düzeyinde olmaktan çıkıp, 

daha pragmatik bir hal aldı. 1991’de toplam 1 milyar dolar olan toplam ticaret hacmi, bugün 40 milyar dolar 

civarındadır ve 2015’de 75 milyarı geçmesi beklenmektedir. Tabii bu ticaret, Gandi’nin umduğunun aksine, klasik 

enformel emperyalizmin ticaret örüntüsüne uygun ilerlemektedir. Bir başka deyişle, Hindistan’ın Afrika’ya olan 

ihracatı daha çok mamul mallar ve kimyasal ürünlerden oluşurken, ithalatının neredeyse tamamı hammadde ve 

değerli madenlerdir. Hindistan’ın çok gelişmiş teknoloji kapasitesi ve 2030’da dünyanın en büyük üçüncü enerji 

tüketicisi olacağı hesaba katılırsa, bu eşitsiz ilişkinin devam edeceği tahmin edilebilir.6 

Ancak bunu söylemek, Hindistan’ın Afrika’yla olan ilişkisinin Batı dünyasının ayak izlerini takip ettiği anlamına 

gelmez. Benzerlikler şüphesiz ki vardır, ancak farklılıklar daha fazladır. En önemlisi silah zoruna dayanmamaktadır. 

20. yüzyılda ikili ilişkiler rıza, dayanışma ve kader birliği üzerine kurulmuştur. Hindistan’ın Afrika’ya olan 

yaklaşımında Batı paternalizminin bulunmaması, ilave bir avantajdır. Tabii bunların çoğu Çin için de geçerlidir. 

Zaten Çin bu nedenle Hindistan’ın Afrika açılımındaki en büyük rakiptir. Bugün Afrika’nın en büyük ticaret ortağı 

olmak için ABD’yle atbaşı yarışan Çin (2011’de toplam Çin-Afrika ticaretinin 120 milyar dolar civarında olması 

bekleniyor), gerek yatırımlarıyla, gerek eğitim burslarıyla, gerekse de ikili anlaşmalarıyla Hindistan’ın çok 

ilerisindedir. Ayrıca Afrika’da çalışan büyük Çin firmaları daha çok devlet şirketiyken, Hindistan’ın ekonomik açılımı 

daha çok özel girişim eliyle yürümektedir. Dolayısıyla, Hint şirketleri Çinli rakipleri kadar devlet desteği 

görmemektedirler.7 Devlet desteğinin göreli azlığına bir başka örnek vermek gerekirse, Hindistan’ın Afrika’daki 

diplomatik misyon sayısı, küresel güç dengesinde kendisinden çok daha önemsiz bir yer tutan Türkiye’nin bile 

gerisindedir.  

Görünür gelecekte Hindistan’ın Afrika’daki varlığının Çin’i geçeceği beklenmiyor. Ancak uzun erimde, Afrika’ya 

olan kültürel ve coğrafi yakınlığının, Afrika’da yaşayan diasporasının, çok gelişmiş eğitim sisteminin ve önemli bir 

                                                 
4
 İlişkilerin seyri için bkz.: J. Peter Pham, “India’s New Engagement of Africa: Trends and Implications”, Jack Mangala (ed.), Africa and the 

New World Era, (New York: Palgrave Macmillan, 2010), s. 115-128; Sanjukta Banerji Bhattacharya, “Engaging Africa: India’s Interests in the 
African Continent, Past and Present”, . Cheru & C. Obi (ed.), The Rise of China and India in Africa, (London: Zed Books, 2010), s. 63-76. 
5
 Bu değişimi izleyen bir makale için bkz.: Ruchita Beri, “India’s Africa Policy in the Post-Cold War Era: An Assessment”, Strategic Analysis, c. 

27. n. 2, April-June 2003, s. 216-232. 
6
 Sanusha Naidu, “India’s Engagements in Africa: Self-Interest or Mutual Partnership?”, Roger Southall ve Hennig Melber, “A New Scramble 

for Africa?”: Imperialism, Investment and Development, (Scottsville: University of KwaZulu Press, 2009), s. 111-138. 
7
 Fantu Cheru ve Cyril Obi, “Introduction- Africa in the Twenty-First Century: Strategic and Development Challenges”, F. Cheru & C. Obi 

(ed.), The Rise of China and India in Africa, (London: Zed Books, 2010), s. 1-9. 
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demokrasi modeli oluşunun Hindistan’a mukayeseli bir avantaj sağlayacağını iddia edenler de var. Ucuz jenerik ilaç 

teknolojisi ve uydu yoluyla sağlanan “tele-tıp” ve “tele-eğitim” Afrika ağı için altyapı desteği sağlaması, yine 

Hindistan’ın artı hanesine yazılan faktörler.  

Afrika ise, diğer rekabetlerden olduğu gibi, Çin-Hindistan rekabetinden de memnun görünmektedir. Çin ve 

Hindistan ilgisi birbirleriyle çelişkili değil, tam tersine tamamlayıcıdırlar. Geçen hafta Tanzanya Devlet Başkanı 

Jakaya Kikwete’nin verdiği bir örnek bu anlayışı iyi yansıtıyor. Kikwete’nin belirttiğine göre, Çin Darüsselam’da 200 

yataklı bir hastane yapılmasına yardım etmiştir, Hindistan da orada çalışacak doktorların eğitilmesine yardımcı 

olmaktadır. Ancak elbette hikâye bu kadar basit değil. Afrika’nın Hindistan ve Çin’e karşı kendi çıkarını gerektiği 

kadar koruyamamasında ve bu nedenle kimilerince bu iki dünya gücünü “davetli neo-sömürgeciler” olarak 

çağırmakla eleştirilmesinde en büyük etken, ortak bir duruş sergileyememesidir. Afrika bir soyutlamadır. Bir başka 

deyişle, Afrika yoktur, Afrika ülkeleri vardır. Afrika Birliği’nin kuruluş amacına rağmen, üye ülkeler de kendi 

kararlarını kendileri vermekte, kendi çıkarlarını ön plana koymaktadırlar. Bu da Çin ve Hindistan’ın Afrika ülkeleri 

arasındaki rekabetten yararlanmaları sonucunu doğurmaktadır. Afrika Birliği’nin bu sorunu ne kadar aşabileceği 

meselesi önümüzdeki onyılların konusu ve sorusudur.8 Özelikle son on yılın eğilimi olan çok kutuplu dünya, ilgili 

tarafları, değişen oranlar da olsa şimdilik mutlu ediyor görünmektedir.  
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8
 Bu meseleyle ilgili bir tartışma için bkz.: Fantu Cheru ve Magnus Calais, “Countering “New Imperialisms”: What Role fort he New 

Partnership for Africa’s Development”, . Cheru & C. Obi (ed.), The Rise of China and India in Africa, (London: Zed Books, 2010), s. 221-237. 
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